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                     informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany 

                               VYDÁVÁ OBEC STRUPČICE  -  PROSINEC 2020  -  ZDARMA 

Vážení čtenáři Strupčického občasníku, 

před rokem jsem v úvodníku psal o tom, že se na nás z kalendářů šklebí 
letopočet 2020 a vyjádřil přání, aby se svět trochu zpomalil. Nikoho tehdy nenapadlo, 
jak příšerně se rok 2020 na nás opravdu bude šklebit a že se „životaběh“ světa dokáže 
hodně zpomalit, skoro se chce říct, že chvílemi i zastavit. To co jsme v tomto roce 
prožili a prožíváme, je jak ze špatného filmu. Koronavirová pandemie zachvátila celý 
svět, v podstatě neslyšíme nic jiného, než kolik se nakazilo nebo zemřelo lidí, jak u 
nás, tak v celém světě. Co může fungovat, co se musí omezit, kde se ještě žije a kde 
už se jen přežívá. Média z toho udělala v podstatě reality show. Nálada ve společnosti 
je 50 na 50. Někdo se bojí, jiní chtějí normálně žít a hlavně pracovat, ale je jim v tom 
bráněno. Je samozřejmě velice těžké určit, kde jsou opatření na ochranu zdraví a 
životů ještě limitní, aby nemocnice nápor nemocných zvládly, ale kdy už jdeme těžce 
za ekonomickou hranu a značné omezování osobní svobody. Kdy jsou omezení 
správná a kdy jsou diskriminující, jako třeba při zavření malých obchodů, kdy byli čeští 
živnostníci likvidováni v přímém přenosu, a nadnárodní řetězce si zvyšovaly zisky. 
Čeští podnikatelé krachují a stát vybírá méně daní a neúměrně se zadlužuje. Mám 
obavy, že ekonomická krize světa bude po skončení pandemie horší etapou našich 
životů, než samotná nemoc. Na světě už je vakcína proti koronaviru, ale hodně lidí se 
jí zatím bojí. Vládci světa si slibují, že vakcína situaci vyřeší. Dej bože, ať je to pravda. 
Všichni chceme zase normálně žít. 

Co dalšího rok 2020 přinesl, se dozvíte uvnitř Občasníku. A na závěr jedna 
pozitivní zpráva pro naší obec - pod stromeček nám byla schválena dotace na opravu 
objektu bývalých jatek ve výši 34,5 mil. korun. Nejvyšší dotace, jakou jsme kdy pro 
obec sehnali!  

Krásné Vánoce a pevné zdraví do nového roku nám všem přeje  

Luděk Pěnkava, starosta obce  

 

http://www.obec-strupcice.cz/
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  CO NOVÉHO V OBCI (autoři příspěvků: Miroslav Rokoš a Luděk Pěnkava) 

 

První etapa opravy střechy strupčického kostela postupuje do závěrečné fáze 

Práce na kostele probíhají. Co je hotového? Omítnuta je celá vnitřní strana předního 

štítu. V rekonstruované části krovu jsou položeny zcela nové pozednice, neboť staré 

již v podstatě neexistovaly, protože je „sežrala“ dřevomorka. Navíc pozednice nebylo 

možné položit na místo v jednom celku (coby trám v kuse), proto se skládají 

z jednotlivých segmentů, vzájemně sešroubovaných. Opraveny, tj. vyprotézovány, 

jsou také všechny vazné a stropní trámy, tedy vše, co tvoří spodní nosnou konstrukci 

krovu, na níž svrchu spočívá podlaha půdy a zespoda je uchycen strop nad kůrem. V 

současnosti se rekonstruuje vrchní část krovu, mění se či protézují krokve a spojovací 

Počet zapsaných voličů 790 osob

Voleb se zúčastnilo - počet vydaných obálek 301 os./ob.

Počet odevzdaných obálek 298 obálek

Počet platně odevzdaných hlasů 292 hlasů

Procento účasti 38,10 %

Pořadí Politický subjekt (číslo)
Počet 

hlasů

% obd. 

hlasů

1 ANO 2011 (50) 85 29,11

2 Starostové a nezávislí (STAN) (7) 51 17,47

3 Svoboda a přímá demokracie (SPD) (16) 30 10,27

4 Občanská demokratická strana (ODS) (33) 27 9,25

5 Komunistická strana Čech a Moravy (KSČM) (63) 23 7,88

6 Česká pirátská strana (ČPS) (19) 18 6,16

7 Trikolóra hnutí občanů (THO) (70) 16 5,48

8 Česká strana sociálně demokratická (ČSSD) (45) 14 4,79

9 Koalice UFO, ProMOST (42) 11 3,77

10 JsmePRO, LES, SNKED, Zelení, TOP 09 (77) 9 3,08

11 Severočeši.cz (41) 4 1,37

12 VOK - Volba pro kraj (28) 2 0,68

13 - 14 Demokratická strana zelených (DSZ) (5) 1 0,34

13 - 14 Národní demokracie (ND) (18) 1 0,34

15 - 19 Koalice DSSS, ČiKR (3) 0 0

15 - 19 VIZE - národní socialisté (23) 0 0

15 - 19 Svobodní (71) 0 0

15 - 19 ZaRegion (75) 0 0

15 - 19 ROZUMNÍ - Petr Hannig (82) 0 0

výsledky ve volebním okrsku Strupčice

Volby do Zastupitelstva Ústeckého kraje, konané 2. a 3. října 2020
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trámy, je postavena nová nosná konstrukce malé věže. Na tyto „stojny“ bude věž, 

zvaná sanktusník, usazena. A co bude následovat pak? Posune se ocelová konstrukce, 

na kterou se zavěšovaly nosné a stropní trámy při jejich opracovávání a také 

obloukové zastřešení, pod kterým doposud práce probíhaly a které chránilo kostel i 

pracovníky před nepřízní počasí. Poté 

bude následovat přibití střešních latí a 

pokrytí střechy pálenými taškami – 

bobrovkami. A na konec přijde osazení 

sanktusníku a také ozdobných pískovco-

vých prvků, křížku a dvou koulí, na štít 

kostela. Tím skončí jedna část opravy 

střechy kostela sv. Václava. Potom 

přijde na řadu oprava velké věže. Ta by 

měla být hotova do konce příštího roku. 

No a pak by se měl opravit zbytek 

střechy, ale o tom bude zastupitelstvo obce teprve rozhodovat. 

Sušanský kostel je z větší části bez omítky 

V průběhu září a října zaměstnanci obce oklepali převážnou část omítky na sušanském 

kostele sv. Marka. Omítka se odlupovala a padala na hroby, zejména na jižní části 

hřbitova, který tamní kostel obklopuje. Navíc padající omítka z věže ohrožovala i 

návštěvníky hřbitova a kostela. Odstraněna byla do výše, kam bylo možné z lešení 

dosáhnout. Po odstranění omítky se objevilo na jižní straně kostela gotické okno, 

zazděné při přestavbě kostela v polovině 18. století. Na místo byli přivoláni památkáři 

a ti konstatovali, že je vše potřeba zdokumentovat a kostel co nejdříve omítnout, neboť 

opuka, z níž je převážná část kostela postavena, rychle zvětrává. Bylo by vhodné, 

kdyby obec zajistila omítnutí v příštím 

roce.  

Další prací, do které se zaměstnanci obce 

pustili, je ošetření trámů střešního krovu 

sušanského kostela proti dřevokazným 

houbám a hmyzu. Práce, které zahrnují 

očištění trámů krovu a vyčištění a 

„vyluxování“ půdy, probíhají od začátku 

prosince. Nakonec bude krov napuštěn 

fungicidem, aby se prodloužila jeho život-

nost. Práce budou probíhat celou zimu.  

Strupčická pošta otevřela Balíkovnu 

Mnozí z vás již patrně využili novou službu - Balíkovnu, kterou od 1. listopadu 

provozuje zdejší pošta partner Strupčice čp. 300. Jaké jsou její výhody? Dodání 

zásilky je levnější, nemusíte doma čekat na doručovatele, na poštu nemusí adresát, 

k vyzvednutí stačí zaslaný kód. Využitím Balíkovny pomůžete i obecnímu rozpočtu, 

neboť část z poplatku za poštovné získá obec, coby provozovatel pošty partner. 
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Nový vodovodní řad Okořín – Strupčice před dokončením 

To, že Strupčice potřebují nový přívod pitné vody, bylo zřejmé již několik let. 

Nedostatek vody byl patrný zejména v letních měsících, kdy v domech v horní části 

vesnice tekla voda někdy „čůrkem“ a někdy i vůbec. Obec je sice napájena ze dvou 

stran, tj. od Okořína a od Hošnic, ale stáří obou přívodů dosahuje 90 let. Proto obec, 

s ohledem na další plánovanou výstavbu, požádala vlastníka vodovodních sítí, tj. 

Severočeskou vodárenskou společnost a.s. (SVS), aby situaci neodkladně řešila. 

Společnost se „pochlapila“, připravila projekt na výměnu přívodního vodovodního 

řadu z Okořína do Strupčic a zařadila jej do plánu investic na letošní rok. Na základě 

výběrového řízení zadala zakázku pražské firmě Čermák a Hrachovec, která na konci 

června práce zahájila. Z Okořína byly Strupčice během stavby napájeny provizorním 

povrchovým potrubím o průměru 100 mm, které zajišťovalo dostatek vody. 

Z hlediska spotřebitelů probíhala výstavba vodovodu bez větších problémů. 

Komplikace nastaly až v závěrečné fázi, kdy se nové přívodní potrubí napojovalo na 

téměř 50 let starý vodovodní řad v obci. „Starší“ křehké PVC potrubí praskalo a 

způsobilo několik havárií. Jednou navíc zamrzla voda v provizorním potrubí. 

Nejhorší situace však nastala při vsazování hlavního 

křížení v Okořínské ulici s odbočkami do ulic Za 

Školkou a K Rybníku dne 8. prosince. Voda byla 

uzavřena od rána do 19 hod. a po jejím otevření 

tekla z vodovodu hnědá „močůvka“, nikoli pitná 

voda. Celé následující dopoledne pak pracovníci 

SČVK vodu tzv. odkalovali, tj. odpouštěli vodu 

z hydrantu v horní části Strupčic. Obyvatelstvo však 

bez vody nezůstalo, bylo pro ně zajištěno náhradní 

zásobování cisternou. Stavba by měla být hotova do 

konce letošního roku. Nové potrubí má průměr 160 

mm, mělo by zajistit dostatek vody jak pro stávající 

zástavbu, tak i pro rodinné domy, které ve 

Strupčicích teprve vyrostou. 

Stavební pozemky v obytné zóně K Rybníku II vzniknou v příštím roce 

Místo pro dalších 21 parcel na výstavbu rodinných domů je už od loňského roku 

připraveno na poli vpravo před vjezdem do Strupčic od Okořina, kde vznikne obytná 

zóna K Rybníku II. Původně chtěla obec zasíťovat tyto pozemky z úvěru a po prodeji 

pozemků úvěr vrátit. Nakonec se vloni na podzim otevřela možnost financovat tyto 

práce z tzv. ekomiliard pro Severozápadní Čechy, z nichž mohou všechny obce a 

města zasažené těžbou uhlí v Ústeckém a Karlovarském kraji žádat o financování 

různých projektů. Naše obec jako jediná dokázala rychle zareagovat a v květnu 

letošního roku podat prostřednictvím krajského úřadu žádost o úhradu nákladů 

spojených s vybudováním inženýrských sítí pro tuto novou obytnou zónu, což je 

v podstatě dotace ve výši cca 20 milionů korun. Vše jsme úspěšně zvládli a v těchto 

dnech se na ministerstvu financí vybírá zhotovitel. Práce proběhnou v příštím roce a 
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po zasíťování se pozemky budou prodávat. Již dnes však eviduje obecní úřad asi 80 

žádostí o stavební pozemek a zatím není jasné, jakým způsobem prodej proběhne. 

Opět „vychází“ Strupčický deník 

Po delší odmlce začal na webových stránkách obce od 23. listopadu opět fungovat 

Strupčický deník, rediguje jej Barbora Šandová. Naleznete v něm zejména krátké 

zprávy, co aktuálně dělají zaměstnanci obce. Mohli jste se v něm dočíst například o 

tom, že během listopadu shrabali listí, likvidovali křídlatku a prořezávali křoví v okolí 

Strupčic, instalovali lavičku u retenční nádrže za ČOV, položili dlažbu v jednom 

z uvolněných prostorů v čp. 50, kam se přestěhuje truhlářská dílna z čp. 107, položili 

zámkovou dlažbu před domem čp. 31 v Okoříně a rozšířili tak vjezd k uvedenému 

domu, opravili okapový chodník a zateplili sokl bytového domu čp. 157, vyčistili 

zanesenou strouhu v horní části Sušan, 

instalovali vánoční výzdobu, postavili 

vánoční strom na návsi ve Strupčicích, 

zhotovili podkladovou plochu pro 

umístění plechového skladu materiálu 

u školních dílen. Ani v prosinci neza-

háleli. Vyklidili a vyspravili objekt 

bývalé hasičárny, jenž obec nabízí k 

prodeji či pronájmu, přestěhovali 

vybavení truhlářské dílny z bývalé 

pošty do čp. 50 a vyčistili břehy podle 

polní cesty do Hošnic. 

Bývalá strupčická jatka se změní na objekt k podnikání 

V loňském roce obec pořídila opuštěný objekt bývalých jatek čp. 20, původně hlavně 

pro to, aby je nemohl koupit žádný spekulant za účelem zřízení ubytovny pro 

zahraniční dělníky. V prvním roce se výborně uplatnil jako stezka odvahy pro děti při 

halloweenu. Řešení, jak s ním do budoucna naložit a jak to celé zaplatit, se nakonec 

našlo. Na jeho úpravu využije obec dotační program „Regenerace a podnikatelské 

využití brownfieldů“, připravený Ministerstvem průmyslu a obchodu. Pražská 

projekční kancelář Prostor 008, pod vedením Ing. Arch. Martina Rösslera, zpracovala 

projekt, který přetváří objekt tak, aby byl vhodný k podnikatelskému využití - na 

prodejnu, kancelářské prostory, dílny a místnosti pro poskytování služeb, jako jsou 

kadeřnictví, kosmetika, masáže, pedikúra apod. Velká část objektu (zadní trakt) však 

již není využitelná a půjde k zemi. Během letošního roku se projekt doladil a obec 

podala složitou žádost o dotaci. Po čtyřměsíčním martýriu pak získala stavební 

povolení a pod stromeček dostala potvrzení, že náš projekt uspěl a na jeho realizaci 

bude poskytnuta dotace ve výši 34,5 milionů korun!! A to bude nový rekord, zatím 

největší dotaci sehnala obec na výstavbu sportovní haly a to bylo 25,3 milionů Kč. 

Náklady obce jsou zatím spočtené na 6 mil. Kč, ale přesná čísla určí až výběrové 

řízení a hlavně pak skutečnost na stavbě. Celá rekonstrukce by měla probíhat od červ-

na 2021 do června 2023. Poté budou prostory nabídnuty k pronájmu podnikatelům.  
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Situační výkres objektu: šedé bude zachováno, hnědé zbouráno a odstraněno. 

 

Vánoční výzdoba 

Jestlipak jste si všimli, že na stožárech veřejného osvětlení jsou letos nové vánoční 

dekorace? Obec se pro jejich pronájem rozhodla proto, aby ladily s krásným světel-

ným leknínem na kašně, pořízeným v loňském roce. Nové ozdoby jsou masivnější, 

dvoubarevné. Byly pořízeny i do osad. A aby byl dojem „zcela dokonalý“, byl také 

vyměněn modrý řetěz na vánočním stromě za zlatý a obec se zúčastní soutěže o nej-

krásnější vánoční snímek obce, vyhlášené dodavatelskou firmou MK Illuminations. 

Poukázky na obecní kalendář 2021 

Začátkem prosince obdržely všechny domácnosti naší obce do svých poštovních 

schránek poukázky pro vyzvednutí kalendáře obce na rok 2021. Kalendáře lze 

vyzvedávat od 7. 12. 2020 do 11. 1. 2021 na následujících místech:  

Obecní úřad Strupčice, Pošta Strupčice, Strupčická smíšenka a Hostinec Trio. 
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Změna termínů vývozu odpadů v roce 2021 

Od nového roku se mění termín odvozu odpadů. Na rozdíl od letoška budou odpady 

odváženy v lichý týden, v pondělí plasty a papír, v úterý směsný odpad v pytlích či 

popelnicích. Termíny jsou uvedeny v kalendáři obce a zároveň jsou přílohou tohoto 

Občasníku. 

Nabídka bývalé obecní dílny k prodeji či pronájmu 

Obec Strupčice nabízí k prodeji nebo k pronájmu objekt bývalé obecní dílny (dříve 

hasičské zbrojnice) čp. 47 v Okružní ulici ve Strupčicích. Jedná se o zděnou budovu 

o vnějších rozměrech 10 x 7,5 m. K objektu přísluší plechový přístřešek o rozměrech 

5 x 3 m, sloužící jako sklad, umístěný u vjezdu do objektu. Případní zájemci předloží 

žádost o koupi nebo o pronájem 

s následujícími údaji: jméno, příjmení, 

adresa, kontakt (telefon, email), 

podnikatelský záměr, nabídkovou 

cenu (kupní nebo výši měsíčního 

nájmu). Žádosti doručujte na Obecní 

úřad Strupčice čp. 51 nejpozději do 

10. února 2021. Prohlídka objektu je 

možná individuálně, po dohodě s 

obecním úřadem.  

Pamětní lípa neodolala silnému větru 

Plných 222 let rostla spolu dvojice lip zasazených roku 1798 u polní cesty ze Strupčic 

do Hošnic. Mezi nimi stával křížek a posléze kaplička P. Marie. Ta vzala za své v 70. 

letech minulého století. Před lety byla obnovena. No a jednu z lip vedle kapličky 

přelomil letos 26. srpna silný vítr, 

vyvolaný hlubokou tlakovou níží, kterou 

Němci nazvali Kirsten. Lípa byla uvnitř 

ve špatném stavu. Vítr poničil její korunu 

již dříve, silné větve totiž odlomil 4. 7. 

2009 a hlavně pak 16. 7. 2010, kdy 

odlomená větev spadla na tehdy nově 

instalovaný křížek u cesty a ohnula jej. 

Její kolegyni zasáhl koncem 70. či 

začátkem 80. let 20. století úder blesku, 

strom zachvátily plameny a málem 

shořel. Nakonec však přežil až do 

dnešních dnů, třebaže je silně poškozený. 

Ceník pro užívání veřejného prostranství platný od 1. 1. 2021 

 Základní sazba je za každý započatý m2 užívaného veřejného prostranství i započatý den 

 Obec může (ale nemusí) stanovit poplatek také měsíční nebo roční paušální částkou 

 U pronájmu delšího než 30 dní musí být dodržena povinnost § 39 a násl. Zákona o obcích 
(vyvěšování záměru na úřední desce obce) 
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 Poplatek při užívání veřejného prostranství po dobu kratší než 1 den je splatný při zahájení 

užívání veřejného prostranství 

 Poplatek při užívání veřejného prostranství delší než 1 den je splatný do zahájení užívání 
veřejného prostranství, nejpozději však v den ukončení užívání veřejného prostranství 

Změna cen za hrobové místo 

Od podzimu platí nový Řád veřejného pohřebiště obce Strupčice (hřbitovní řád) a od 

nového roku 2021 dochází rovněž ke změně cen za pronájem hrobového místa. 

Ceník nájmu hrobových míst a služeb s nájmem spojených, platný od 1. 1. 2021 

pro hřbitovy ve Strupčicích a v Sušanech 

 
Při uložení lidských pozůstatků do hrobu na hřbitově ve Strupčicích je nutné uhradit 
nájemné na dobu 20 let, vzhledem k dvacetileté tlecí době. 

Cena za služby zahrnuje podíl nákladů na služby, které jsou dle zákona č. 256/2001 Sb. o 
pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů, nutné k zajištění řádného běžného provozu pohře-
biště. Služby s nájmem spojené jsou např. údržba zeleně, letní a zimní údržba komunikací na 
pohřebištích, zajištění vody k zalévání, sečení a úklid trávy, likvidace odpadů a ved. evidence. 



9 

Termíny konání zasedání Zastupitelstva obce Strupčice v roce 2021 

18. 1., 15. 2., 15. 3., 12. 4., 10. 5., 7. 6., 28. 6., 26. 7., 23. 8., 20. 9., 18. 10., 15. 11., 

13. 12. (změna termínu vyhrazena) 

Provozní doba Obecního úřadu Strupčice od 21. 12. do 1. 1. 2021 

Do 18. 12. otevřeno dle běžné pracovní doby  

21. 12.   otevřeno do 17:00 hod. 

22. 12.  otevřeno do 15:00 hod. 

23. 12. - 28. 12.  ZAVŘENO 

29. 12. a 30. 12 otevřeno do 15:00 hod. 

31. 12. - 1. 1. 2021 ZAVŘENO 

Provozní doba pošty ve Strupčicích od 21. 12. 2020 do 1. 1. 2021 

21. 12.  8:30 – 9:30  13:30 – 16:30 hod. 

22. 12.  8:30 – 9:30  13:30 – 15:15 hod. 

23. 12.  8:30 – 9:30  13:30 – 15:15 hod. 

24. 12. - 28. 12. ZAVŘENO 

29. 12.  13:30 – 15:15 hod. 

30. 12.  ZAVŘENO 

31. 12.  8:30 – 9:30 hod. 

1. 1. 2021  ZAVŘENO 

Nabídka služeb obce - ceník platný od 1. 1. 2021     

Pouze po předchozí domluvě (p. Zámečník - tel. 601 390 824) a za předpokladu 

nevytížení strojů.  Ceny jsou účtovány včetně DPH ve výši 21%.  

Doprava - během pracovní doby: 

Multikára     12,- Kč/km + 169,- Kč/hod     

Osobní automobil Opel  12,- Kč/km + 169,- Kč/hod     

Nákl. automobil Avia (pouze po předchozí domluvě s p. Komrskou - tel. 603 836 266) 

Zapůjčení techniky:         

Křovinořez     120,- Kč/hod + úhrada obsluze dle dohody  

Vibrační deska    182,- Kč/max. 4 hod., 363,- Kč/den   

       726,- Kč/víkend      

Výsuvný žebřík    182,- Kč/max. 4 hod., 363,- Kč/den   

726,- Kč / víkend      

Lešení (0,6 x 2 m, výška 4 m) 363,- Kč / den, 726,- Kč / víkend    

Přistavení kontejneru na odpad 1.210,- Kč + poplatek za skládkovné  

Z KULTURNÍHO A SPOLEČENSKÉHO ŽIVOTA OBCE  

Strupčický silák (autor příspěvku: Jan Kameník ml.) 

Přehlídka mužské síly, ženského odhodlání a hlavně velkého nadšení. Tak by se dal 

shrnout první ročník strupčického siláka. Devětadvacet závodníků přilákala tato nová 

soutěž, která proběhla 20. září na sparťanském hřišti sportovního areálu. Roztažení 

traktoru na 20 metrů, přetáčení 160 kg pneumatiky nebo držení závaží v napnutých 

rukách. To jsou jen některé z disciplín, které na silné borce čekaly. Silák přilákal nejen 
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soutěžící, ale i řadu diváků, kteří je přišli podpořit. Atmosféra závodů byla naprosto 

skvělá a podpora při jednotlivých soutěžích nepřicházela jen od diváků, ale i od 

soupeřících závodníků, kteří se mezi sebou pobízeli k co nejlepším výkonům. Závody 

zahájil a všechny účastníky přivítal mistr České republiky a opravdový strongman 

Michal Tichý. Ten v polovině soutěže předvedl malou ukázku, v níž přetočil tu 

nejtěžší pneumatiku (asi 400 kg), kterou na hřišti máme. V soutěži byli závodníci 

rozdělení do kategorií podle váhy a všichni se mohli těšit dobré konkurenci a počtu 

soupeřů. Je však škoda, že se zúčastnilo málo místních sportovců. V poslední době se 

většina sportovních i kulturních akcí naplní jen díky účasti lidí, kteří dorazí odjinud a 

mají o naše akce větší zájem než místní. Na začátku září příštího roku proběhne druhý 

ročník, který bude jistě stejně úspěšný. A doufám, že mnohem více obsazený místními 

sportovci a siláky. 

Strupčický  ¼ maraton – podzimní etapa (autor příspěvku: Jan Kameník ml.) 

Třetí závod strupčického ¼ maratonu byl rozhodně ten nejtěžší ze všech. Celá trasa 

vedla tentokrát po kypách, až do Malého Března a zpět. Na závodníky čekala nejdelší 

trať celého roku s největším množstvím kopců, v nejtěžším možném terénu, který 

jsme jim mohli nabídnout. Mokro a bláto je provázelo po celé trase a při stoupání do 

kopců je po každém došlapu na zem vracelo o půl kroku zpět. Navzdory tomu si ji ale 

všichni závodníci chválili a považovali ji za nejlepší. Podzimní etapa závodu byla ale 

náročná i organizačně. Kvůli vládním nařízením nemohl závod proběhnout 

v původním termínu s hromadným startem všech závodníků tak, jak je zvykem. Proto 

byla trasa připravena od pátku 20. 11. do neděle 22. 11. a závod proběhl tzv. online. 

Závodníci si trasu zaběhli sami v libovolném čase a své výsledky i se záznamem trasy 

z GPS potom posílali na mail, aby se mohly vyhodnotit.  

Strupčický  ¼ maraton – zimní etapa (autor příspěvku: Jan Kameník ml.) 

Zimní etapa běžeckého závodu, jež proběhla v neděli 13. prosince, přinesla závěr 

strupčického maratonu. Čtyři čtvrtky za čtyři roční období jsou hotovy. Z prvního 

jarního běhu, kterého se účastnilo 60 závodníků, jen deset zvládlo všechny čtyři části. 

Poslední trasa, která vedla opět celá po kypách, byla svým rozložením nejrovnější a 

možná tak i nejsnazší. Stále ale splňovala vzdálenost 10,5 km. Možná je to vánočním 

shonem a nedostatkem času, možná únavou po koronavirové krizi, ale poslední etapy 

se zúčastnilo jen šestnáct závodníků. Všichni ale předvedli skvělý výkon a neodradilo 

je ani bláto, které je i tentokrát provázelo po celé trase. S tím se však v tomto počasí 

musí počítat. První místa v mužské i ženské kategorii byla stejná, jako první místa v 

celkovém hodnocení celého roku. Mezi muži zvítězil Michal Zbuzek s celkovým 

časem 2:54:04 a mezi ženami Kateřina Popelková s časem 3:33:58. Chtěl bych 

vyzdvihnout závodníky, kteří přijeli na všechny čtyři běhy a podpořili svou účastí náš 

Nejlepší výsledky podzimní etapy ŽENY 
Jméno Pořadí Čas 

Popelková Kateřina 1. 0:54:17 

Kutílková Kateřina 2. 0:58:06 

Popelková Petra 3. 1:04:27 

Nejlepší výsledky podzimní etapy MUŽI 
Jméno Pořadí Čas 

Zbuzek Michal 1. 0:43:45 

Růžička Martin 2. 0:48:30 

Řehoř Zdeněk 3. 0:51:57 
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nultý ročník ¼ maratonu. Příprava a organizace byla v tomto roce kvůli různým 

nařízením a zákazům komplikovaná, a proto musím poděkovat všem, kteří se za celý 

rok na přípravě závodů podíleli. Doufám, že příští rok bude v tomto ohledu 

přívětivější a méně komplikací přiláká více závodníků na všechny etapy. 

 

 

Strupčická Svatováclavská pouť v minimalistické formě (autor: Miroslav Rokoš) 

Po loňském kolosálním úspěchu premiéry akce, při níž se spojila tradiční Svato-

václavská pouť s prvními Slavnostmi česneku ve Strupčicích, se letos vše obrátilo 

zcela naruby. Nejenže působila hrozba koronaviru, kvůli níž se obec rozhodla pořádat 

pouze klasickou pouť v malém formátu, ale nakonec bylo proti i počasí. V sobotu     

26. září celý den vytrvale pršelo (teplota 7°C) a tak se kolotoče a houpačky ani 

nepohnuly a na místní sál, kde hrála country kapela Karolína, zavítalo během 

odpoledne 20 hostů. Reprízu výstavy fotografií u příležitosti 100. výročí otevření 

české školy ve Strupčicích si v obecní zasedačce nikdo neprohlédl. Částečně si 

strupčičtí vše vynahradili v neděli a sváteční pondělí, kdy se počasí umoudřilo a na 

všechny se usmálo i podzimní sluníčko. V pondělí 28. září se navíc v místním kostele 

sv. Václava uskutečnil koncert sboru Silentium 24 z Března u Chomutova – o něm 

více v rubrice Spolku přátel památek. 

Z kulturního podzimu nezbylo nic (autor příspěvku: Miroslav Rokoš) 

Václavská pouť uzavřela letošní podzimní kulturní sezónu a byla poslední kulturní 

akcí v obci roku 2020. Z důvodu opětovného „rozhoření“ koronavirové epidemie byla 

zrušena drakiáda, sportovní ples a martinská zábava. Rovněž letošní advent byl 

zahájen poněkud netradičně - bez společné mikulášské nadílky a slavnostního roz-

svícení vánočního stromu na návsi. Nekonaly se ani sušanské Vánoce. A nebude ani 

adventní koncert a silvestrovská párty. Damoklův meč visí i nad konáním vánočních 

mší 24. prosince v 16 hod. v Sušanech a ve 22 hod. ve Strupčicích. O tom jestli 

budou či nikoli, rozhodne další vývoj epidemie. Od pátku 18. 12. platí, že se kostel 

může zaplnit do 20% kapacity míst k sezení, což činí pro strupčický kostel ca 30 osob. 

Mikuláš zavítal i do Strupčic (autor příspěvku: Miroslav Rokoš) 

Ač je Mikuláš hodně letitý, naštěstí neskončil v nemocnici s covidem, neboť nebeské 

bytosti jsou imunní, a neporušil tak přetrvávající tradici. Letos sice nerozdával 

adventní kalendáře na návsi, jako v letech minulých, ale se svými pomocníky - 

andělem a dvěma čerty - navštívil 25 strupčických domácností a obdaroval děti 

sladkostmi, ovocem či jinými drobnými dárky, neboť byly celý rok tuze hodné! 

Nejlepší výsledky zimní etapy ŽENY 

Kateřina Popelková 1. 0:51:23 

Kateřina Kutílková 2. 0:53:11 

Petra Popelková 3. 0:59:00 

Nejlepší výsledky zimní etapy MUŽI 

Michal Zbuzek 1. 0:46:16 

Blahoslav Provazník 2. 0:46:22 

Zdeněk Řehoř 3. 0:48:37 

Nejlepší výsledky za celý rok MUŽI 

Michal Zbuzek 1. 2:54:04 

Zdeněk Řehoř 2. 3:21:56 

Jaroslav Zbuzek 3. 3:37:10 

Nejlepší výsledky za celý rok ŽENY 

Kateřina Popelková 1. 3:33:58 

Kateřina Kutílková 2. 3:36:50 

Petra Popelková 3. 4:10:17 
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Předkládáme vám přehled plánovaných akcí v naší obci na příští rok. Je třeba 

brát jej s rezervou, neboť mnohé z nich se s velkou pravděpodobností neusku-

teční, zcela jistě ty lednové. Vše bude záležet na vývoji koronavirové epidemie.  

Přehled plánovaných kulturních a společenských akcí v roce 2021 
ZMĚNA VYHRAZENA! 

TERMÍN NÁZEV AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

SO 16. 1. Myslivecký ples Sportovní hala Myslivecké sdružení 

SO 30. 1. Hasičský ples Sportovní hala SDH 

SO   6. 2. Masopustní průvod Strupčice ZŠ, Školní spolek 

PÁ 19. 2. Dětský maškarní bál ZŠ / Sport. hala ZŠ a MŠ 

SO 20. 2. Ples Obce Sportovní hala Sport a kultura 

SO 13. 3. Sportovní ples Sportovní hala Sportovní klub 

SO 10. 4. Bitva o Strupčice Cihelna Strupčice Spolek přátel památek 

ČT 15. 4. Jarní výstava prací dětí ZŠ ZŠ 

SO 24. 4. Sušanská pouť Sušany náves Spolek sv. Marka 

PÁ 30. 4. Stavění máje, čarodějnice Dvůr OÚ / náves Sport a kultura 

SO   1. 5. Závody požárního útoku ve Strupčicích Hřiště SDH SDH 

PÁ   7. 5. Fotbalové derby S Sportovní areál Sportovní klub 

SO   8. 5. 120. výročí založení SDH Strupčice Hřiště SDH SDH 

SO 15. 5. Okořínské slavnosti Náves Okořín Obec, Sport a kultura 

SO 22. 5. Slavnost. zahájení letní sezóny sport. areálu Sportovní areál ZŠ, Sport a kultura 

PÁ 28. 5. Noc kostelů 
Kostel Strupčice a 
Sušany 

Spolek přátel památek 
a Spolek sv. Marka 

NE   6. 6. Dětský den Sportovní areál ZŠ a Sport a kultura  

ČT  24. 6. Školní akademie Sportovní areál ZŠ a Sport a kultura  

PO   5. 7. Oslavy 90. výročí založení sport. klubu Sportovní areál Sportovní klub 

SO 24. 7. Letní hrátky a letní noc Sportovní areál Sport a kultura 

SO 14. 8. 68. Memoriál hrdinů - fotbalový turnaj Hřiště SK  Sportovní klub 

NE 29. 8. Rozloučení s prázdninami Sportovní areál Sport a kultura 

PÁ    3. 9. Sraz Švermováků Sportovní areál Josef Pěnkava 

SO  11. 9. Sraz historických traktorů Sušany Náves Sušany Spolek sv. Marka 

SO  25. 9. Svatováclavská pouť, slavnosti česneku Náves, dvůr OÚ Sport a kultura 

ÚT  28. 9. Svatováclavský koncert Kostel Strupčice Spolek přátel památek 

ÚT 12.10. Drakiáda Fotbalové hřiště ZŠ 

SO 30.10. Halloweenská party pro děti Společenský sál Sport a kultura 

PÁ  5. 11. Muzikálové představení žáků ZŠ ZŠ, náves ZŠ 

PÁ 12.11. Martinská zábava Společenský sál Sport a kultura 

NE 28.11. Mikulášská, rozsvícení vánočního stromu Náves ZŠ a Sport a kultura 

SO   4.12. Sušanské Vánoce Sušany Spolek sv. Marka 

NE 19.12. Adventní koncert Kostel Strupčice Spolek přátel památek 

PÁ 24.12. Půlnoční mše  Kostel Strupčice Farnost Jirkov 

PÁ 31.12. Silvestrovská párty Společenský sál TRIO 
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ZE SPOLEČENSKÉ KRONIKY - Úmrtí 

   Dne 19. 10. 2020 zesnula ve věku 93 let paní Anna Demjanovičová z Hošnic 

   Dne 1. 11. 2020 zesnula ve věku 49 let paní Renata Dvořáčková ze Sušan  
   Dne 8. 12. 2020 zesnul ve věku 80 let pan Emil Berthold ze Strupčic 

Vedení obce vyjadřuje všem pozůstalým hlubokou a upřímnou soustrast. 

SPORTOVNÍ KLUB STRUPČICE www.sk-strupcice.cz 
Podzim ve Sportovním klubu 

Sportovní klub (autor příspěvku: Jaroslav Vostrý st.) 

Začátkem podzimu, ještě v průběhu první poloviny září se zdálo, že vše již bude 

probíhat v normálním režimu. Běžely fotbalové soutěže ve všech kategoriích, 

rozběhly se mistrovské soutěže ve stolním tenisu, své závody absolvovaly i skupiny 

Spartanů, zaktivizovala se i parta házenkářek. Určitá nejistota panovala u oddílu 

florbalu, který navštěvovalo méně dětí než před jarní vlnou koronaviru. Ve druhé 

polovině září nám však dal covid jasně najevo, že ještě neřekl poslední slovo a udeřil 

znovu. Zpočátku nenápadně, ale intenzita pandemie zrychlovala tempem, které 

všechny zaskočilo. A tak zcela logicky nastala situace obdobná jaru. Zákaz 

shromažďování osob měl za následek přerušení všech soutěží a samozřejmě i 

přerušení tréninků jak v uzavřených prostorách, tak i venku. Náznaky zlepšování 

situace se dostavily na přelomu listopadu a prosince. Po rozvolnění některých 

omezení bylo možné začít opět trénovat, i když při dodržování stanovených pravidel, 

týkající se počtu sportujících. Ale po necelých 14 dnech se situace ve společnosti 

začala opět zhoršovat, takže s obavami sledujeme tento nepříznivý vývoj, který 

momentálně směřuje k opětovnému zpřísnění proticovidových opatření. Přestože se 

nám sportovní život téměř zastavil, administrativní činnost klubu musela a musí běžet 

neustále. Podmínky byly odlišné od obvyklé praxe, vzhledem k omezení shromaž-

ďování osob, takže výkonný výbor pracoval takříkajíc distančně a komunikoval mezi 

sebou telefonicky nebo elektronickou poštou. Fyzicky jsme se sešli naposled koncem 

září. Jako každý rok touto dobou se pracovalo na aktualizaci členské základny pro 

účely doplnění rejstříku sportovců. Rejstřík sportovců je nový termín pro databázi 

našich aktivně sportujících členů, který požaduje Národní sportovní agentura (NSA). 

Sportovci, uvedení v této databázi tvoří klíčový údaj pro NSA k výpočtu výše dotace 

pro klub a je součástí podávané žádosti dotačního titulu „Můj klub“. Tuto žádost na 

rok 2021 bylo nutné podat v průběhu listopadu. V oblasti hospodářské je v tomto 

období pravidelně nejvíc práce, jelikož kromě běžné činnosti je zapotřebí připravit 

podklady pro podávání žádostí o dotace na příští rok a současně zpracovávat podklady 

pro vyúčtování dotací, poskytnutých na tento rok. Do konce října jsme vraceli 

vstupenky za neuskutečněný sportovní ples, který nebylo možné uspořádat ani v 

náhradním termínu. V rámci hospodaření byla provedena revize a doplnění údajů do 

inventurního seznamu majetku klubu. V průběhu podzimu bylo nutné doplnit 

vybavení pro některé sporty. Jednalo se hlavně o fotbal a stolní tenis. Na fotbalovém 
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hřišti, v okolí kabin, byl instalován kamerový systém z důvodu zajištění ochrany 

majetku obce a klubu. Výbor plánuje do konce roku ještě jednu schůzi, která se 

uskuteční v předvánočním období. Je třeba uzavřít končící rok a připravovat se na rok 

2021, který bude pro klub velmi významný. A nyní podrobněji k jednotlivým sportům. 

Dospělí (autor příspěvku: Luděk Pěnkava) 

Podzimní sezóna skončila již v polovině, od půlky října se vše zastavilo. Naši muži 

odehráli na podzim pouze 8 utkání. Třikrát jsme zvítězili, nejlepší zápas jsme sehráli 

na hřišti silného týmu Března, kde jsme po nejlepším podzimním výkonu zvítězili 4:3. 

Škoda posledního utkání doma s Krásným Dvorem, kde jsme nevyužili drtivé převahy 

v prvních dvaceti minutách a místo toho, abychom vedli 4:0 to bylo 1:1 a nakonec 

jsme podlehli 2:3. Chybí dohrát sedm utkání, a jestli se budou všechna dohrávat na 

jaře, bude to porce 22 utkání. Jestli se to dá reálně zvládnout, musí rozhodnout krajský 

fotbalový svaz. Ale přejeme si to. Začalo by se dříve, skončilo později a vkládaly by 

se všední dny. Trénujeme poctivě, ani nepamatuji, kdy se Áčko takhle scházelo na 

tréninky, určitě tomu prospěla i skutečnost, že lze společně trénovat s dorostem. Na 

zimu se budeme připravovat u nás v hale v rámci možností rozvolnění a uvidíme, co 

bude na jaře. Tým vedou Luděk Pěnkava a Alois Římal ml.  

Dorost (autor příspěvku: Luděk Pěnkava)  

Dorost stihl do vyhlášení lockdownu odehrát pět zápasů a stejný počet jim zbývá na 

jaře. Všechny zápasy vyhráli, i těžká utkání v Roudnici a v Bílině. Nejvíce těší 

vítězství nad Ervěnicemi 8:1. Náš tým je velkým favoritem na vítězství v celé soutěži. 

Snad se soutěž na jaře dohraje, byla by velká škoda sezónu opět odpískat jako vloni. 

Naše šance na historický titul krajských přeborníků dorostu jsou velké. Zimní příprava 

bude v rámci nařízení vlády probíhat jak na umělce ve Velebudicích, tak v naší 

sportovní hale. Mužstvo vedou Roman Hradský, Luděk Pěnkava a Libor Košťál. 

Administrativně pomáhá Radim Tlustý. 

Mladší žáci (autor příspěvku: Martin Hlaváček)  

Mladší žáci pod vedením trenérů Martina Hlaváčka a Petra Khůna si v podzimní části 

vedli velmi zdatně. Skončili jsme na vynikajícím 2. místě se ztrátou 1 bodu. Sehráli 

jsme 6 zápasů s bilancí 6 výher, z toho jedna na penalty!!! Tréninky jsme absolvovali 

dvakrát týdně a to úterky a čtvrtky na hřišti, pokud to počasí dovolilo. První utkání 

jsme odehráli s týmem Perštejna a zvítězili 6:3. Další zápas jsme sehráli 20. 9. v 

Klášterci n. O., kde jsme zvítězili 9:5 (6:2), o 3 dny později nás čekal nejtěžší soupeř 

SK Ervěnice - Jirkov B. Domácí nastoupili v nejsilnější možné sestavě i s hráči, kteří 

hrají krajskou soutěž. Konečným výsledkem byla naše výhra na penalty 2:1. Odehráli 

jsme nejlepší zápas, v němž všichni hráči podali, až heroický výkon! Jediný gól dal 

H. Trunschka z poloviny hřiště!!! 27. 9. jsme měli odehrát zápas proti vedoucímu 

mužstvu, týmu SK Černice, ale zápas musel být odložen kvůli nezpůsobilému terénu. 

4. 10 jsme sehráli další mistrák, tentokrát v Lenešicích, proti domácímu Sokolu. 

Výsledkem byla naše výhra 8:2 (2:2), ale až po velké "bouřce" o přestávce. Zatím 

poslední zápas jsme hráli 11. 10., opět na venkovním hřišti. Sdružené mužstvo FK 

SEKO Louny/Jazzmani Žatec B jsme porazili výsledkem 3:0 (3:0). V úterý 13. 10. 
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jsme absolvovali poslední trénink, od čtvrtka zasáhla vláda vzhledem k pandemii. 

Celkem jsme měli k dispozici až 16 hráčů, čtyři z nich nastupovali za sdružený tým 

starší přípravky v Údlicích. 5. ledna bychom chtěli zahájit přípravu na jarní část. Měli 

bychom se zúčastnit 2. ročníku halového turnaje ve Strupčicích (leden, únor). 

Mužstvo vede Martin Hlaváček a Petr Khůn. 

Mladší přípravka (autor příspěvku: Pavel Motyčák) 

Soutěže nám opět narušilo vyhlášení nouzového stavu v důsledku sílící koronavirové 

pandemie, takže od poloviny října byla mistrovská utkání pozastavena, rovněž tak 

nebylo možné trénovat. Stačili jsme tak odehrát 6 utkání. 3 vítězství (Ervěnice-Jirkov, 

Tatran Kadaň B, Sokol Březno) a 3 porážky (Spartak Perštejn, Tatran Kadaň A, FC 

Spořice/Junior Chomutov). Soupeřům jsme nastříleli 42 branek. Mezi nejlepší střelce 

patřil David Motyčák, Kryštof Khůn, Filip Ševčík a Mikuláš Müller. Koncem 

listopadu se začala situace lepšit, a tak jsme začali opět s tréninky. Snad nám to vydrží 

do vánočních prázdnin. No a v příštím roce uvidíme. Tréninkovou přípravu máme 

naplánovanou včetně zápasů, a tak bude záležet hlavně na tom, jak se bude vyvíjet 

koronavirová situace. Sledujeme a aktivně jsme připraveni se účastnit také akcí 

Bambini 3+0, která probíhá formou satelitních turnajů. Ty zdatnější fotbalisty z této 

party zkoušíme i v mladší přípravce. Mužstvo vede Pavel Motyčák a Karel Veltruský.   

 Stolní tenis (autor příspěvku: Viktorija Pavlišová) 

Covid-19 zastavil veškeré amatérské sportovní soutěže v celé České 

republice. To se taky dotklo našich tří mužstev stolního tenisu. Od září 

jsme stihli odehrát pouze po dvou zápasech. Netrpělivě jsme tedy 

očekávali uvolnění opatření a otevření sportovišť. Nucený odpočinek, omezený 

pohyb, povinné nasazení roušek, se projevil i na výkonu v prvním tréninku. Ten se 

uskutečnil 7. prosince. Pozitivním počinem roku 2020 (a touto cestou děkujeme 

Sportovnímu klubu Strupčice) bylo pořízení robota na stolní tenis, který nám 

nesmírně pomáhá při tréninku a nacvičování standartních situací. Kromě toho byly 

zakoupeny sportovní dresy pro nové hráče, ohrádky mezi hrací stoly a dvě počítadla 

skóre. Takto vybaveni se připravujeme na novou sezónu. Hodně starostí nám zabere 

příprava 2. ročníku soutěže „O putovní pohár SK Strupčice“ ve stolním tenise, který 

bude v příštím roce patřit také mezi akce, organizované u příležitosti oslav 

devadesátého výročí založení klubu. Za oddíl stolního tenisu SK Strupčice přejeme 

všem krásné svátky a šťastný nový rok. 

STG Strupčice (autor příspěvku: Kristýna Pikalová) 

Tento příspěvek bude bohužel zase patřit k těm smutnějším, protože 

oproti létu, kdy jsme konečně mohli závodit, se to na podzim zase 

všechno zatrhlo a my tak museli přejít na individuální tréninky a závody 

pouze ve virtuální podobě. Moc se toho tedy za poslední 3 měsíce neudálo. Měli jsme 

se zúčastnit závodů na Dolní Moravě koncem října, ale bohužel, byly zrušeny. Jediný 

závod, který teď proběhl, sice ve virtuální podobě, ale i tak jsme si ho moc užili, byl 

právě Strupčický čtvrtmaraton. Od nás se zúčastnilo 5 členů a Zdeněk Řehoř se 

dokonce umístil na krásném 3. místě! Jde vidět, že i přes nepříznivé podmínky 
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nepolevujeme a trénujeme aspoň sami. Situace nám zasáhla i do naší každoroční 

tradice v podobě ZBP (Zimní běžecký pohár) v Kadani, který každoročně startuje 

koncem října a letos začal až 6. 12., ale konečně jsme se dočkali, tak snad už to nic 

nenaruší a budeme se moci takhle scházet každou neděli a zaběhat si. Za celý tým 

přeji všem krásné Vánoce a šťastný nový rok, který už doufám bude o moc lepší a 

sportovnější než tenhle. Aroo Strupčice. 

STG Hradiště (autor příspěvku: Klára Řehořová) 

Doba si žádá oběti, a to i od nás, sportovců, kteří se rádi schází při 

společných aktivitách, v podobě omezení při shromažďování. Ještě, než 

vláda opět vyhlásila nouzový stav a zakázala snad úplně všechno, se naše 

STG zúčastnilo nultého ročníku 250 v Českém ráji. Trasa závodu je rozdělena do 

zhruba desetikilometrových úseků, tým tvoří 8 lidí, každý musí absolvovat tři úseky, 

celkem cca 250 km. Dvě auta a více jak 24-hodinový štafetový závod v krásné přírodě. 

Závod odstartovala naše Velká Veru v Turnově a Marcel zakončil v Sedmihorkách.  

V jednom autě startovali Veru, Alča, Klárka a Michal a ve druhém Marcel, Fany, Libu 

a Mišák. Víkend to byl úžasný, počasí vyšlo, trasy byly krásné, nenáročné, příroda 

kolem udivovala svou krásou. Organizace se nám také líbila, předávky šly bez problé-

mů, jen značení trasy bylo spíše turistické než běžecké, a tak se podařilo (nejen nám) 

naběhat více kilometrů, než bylo v plánu. Naštěstí jsme všichni našli svůj cíl a víkend 

plný zážitků jsme si užili. Rozhodli jsme se zúčastnit tohoto závodu i v roce 2021. 

Bohužel to byl jediný závod, který jsme si jako tým užili dohromady. Spartan na Dolní 

Moravě, který letos přicházel v úvahu už jen jako jediný, se z původního termínu na 

konci října přesunul do listopadu a bohužel i tento termín byl pro tento rok zrušen 

kvůli prodloužení nouzového stavu.  

Omezení shromažďování i náš tým donutilo pouze k individuálním tréninkům, a tak 

trénujeme v rámci nejbližší rodiny, přátel v povoleném počtu anebo úplně sami. 

Nabízí se nám celá řada internetových/virtuálních závodů, někteří z nás využívají i 

tyto možnosti a všichni doufáme, že rok 2021 bude lepší a nová sezóna nám přinese 

mnohem více možností a setkání s přáteli ve festivalkách na závodech po celém světě. 

Krásné vánoční svátky a v Novém roce hlavě to zdraví přeje STG Hradiště. 

Házená (autoři příspěvku: Petr Šnajdr a Jaroslav Vostrý) 

Také házenkářkám zkomplikoval na podzim sportovní život koronavirus. Z napláno-

vaných satelitních turnajů se stačil odehrát pouze jeden, 10. října, v Lovosicích a po 

něm došlo opět k zákazu shromažďování osob. Ta byla přísnější pro sportování ve 

vnitřních prostorách. Na podzim se toho už moc nestihlo, a tak jen čekáme a sledujeme 

vývoj pandemie, který se zatím neubírá směrem, řekněme optimistickým. Tréninky 

házenkářek vede Jiří Hanus a Petr Šnajdr. 

Závěrem (autor příspěvku: Jaroslav Vostrý) 

Další rok se pomalu chýlí ke konci. Před námi je rok 2021, který bude pro Sportovní 

klub z pohledu činnosti velmi významný. Kromě běžné sportovní činnosti proběhne 

v první čtvrtině roku volební Valná hromada. Mandát končí jak členům výkonného 

výboru, tak kontrolní a revizní komisi. V příštím roce završí klub 90 let od svého 
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založení. Oslavy vyvrcholí začátkem července a pro nově zvolené vedení klubu bude 

jejich příprava představovat dost práce. Nový výkonný výbor bude muset, ve spolu-

práci s vedením obce, výhledově řešit i kabiny na fotbalovém hřišti. Ty současné již 

nevyhovují stávajícím požadavkům na šatny a provedení hygienických zařízení. 

Vánoční svátky se kvapem blíží a přípravy na ně pomalu vrcholí. Všem přejeme, aby 

si je užili v klidu a pohodě. A rok 2021 úspěšný, prožitý ve štěstí a zdraví, k jehož 

upevnění jsou ideální pohybové aktivity, které najdete u nás, ve Sportovním klubu.   

O své práci informujeme na Facebooku a také na svých webových stránkách 

(www.sk-strupcice.cz). Zde o nás najdete vše. Těšíme se na vás. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA STRUPČICE 

Vážení přátelé strupčické školy, 

letošní ohlédnutí za podivným covidovým rokem není moc optimistické.  

Vyhlášení všech možných opatření velmi poznamenalo průběh nejen 

minulého školního roku, ale také bohužel i toho letošního. Na začátku školního roku 

jsme se s mnohými dětmi viděli po půl roce a byli jsme připraveni na pořádné šlápnutí 

do pedálů. Čekalo nás hodně dohánění, zejména na druhém stupni školy. Ale již 

začátek byl poznamenán různými opatřeními. Školy obdržely v srpnu Manuál 

z MŠMT, podle kterého se řídil provoz škol. Pokračovali jsme především v 

dezinfekcích všeho možného, byl přísný zákaz vstupu infekčních osob do školy a děti, 

které by v průběhu vyučování vykazovaly známky infekčního onemocnění, měly být 

izolovány v izolační místnosti.  

 Nastavili jsme si systém dohánění učiva, ověřovali dosažení výstupů, 

zaznamenávali do tabulek a doučovali, jak to jen šlo. Plán byl doučit do konce října 

to, co jsme nestihli na jaře. Ověřovali jsme, zda mají všichni žáci doma potřebnou 

techniku a internetové připojení. Také jsme rychle nastavovali jednotnou platformu 

pro distanční výuku, zvolili jsme Microsoft Teams a všichni učitelé prošli školením. 

Dá se říci, že bylo pět minut dvanáct.  

 Již 18. září přišla povinnost nosit roušky ve všech prostorách škol včetně 

učeben pro děti a pedagogy z druhého stupně. Sedět v učebnách v rouškách, kde i 

normálně je vydýchaný vzduch, není nic příjemného. Hodiny byly obohaceny o 

„vydýchávací“ přestávky v atriu školy a žáci měli možnost, pokud by cítili nevolnost 

se jít vydýchat na čerstvý vzduch.  Naštěstí děti na prvním stupni a v mateřské škole 

a pedagogové v těchto zařízeních byli od nošení roušek osvobozeni. 

 Od 5. října byl vyhlášen nouzový stav, přišel zákaz zpěvu v hodinách hudební 

výchovy a zákaz sportovní činnosti v hodinách tělesné výchovy. V hudební výchově 

tedy učíme vše kromě zpěvu a v tělesné výchově chodíme na vycházky nebo 

zařazujeme teorii, ale je to jako guláš bez papriky. Prostě to není správná hudebka ani 

správný tělocvik a nic jiného nenahradí to, co je tam nejdůležitější. Od 9. října byla 

zakázána zájmová činnost, kroužky jsme ani nerozjeli. 

 Další opatření přišlo od 12. října, kdy přešel druhý stupeň školy na rotační 

výuku po týdnech, a byla zakázána činnost školního klubu. Nutno podotknout, že 

nařízení přišlo opět ze dne na den, lépe řečeno z pátku na pondělí, v pátek 9. října 

http://www.sk-strupcice.cz/
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jsme určili rotaci tříd v týdnech, sestavili rozvrh na distanční výuku, informovali 

rodiče. Od pondělí 12. října jsme začali distančně vzdělávat nepřítomné třídy, ale již 

tento den bylo v pozdních večerních hodinách rozhodnuto o uzavření celých 

základních škol od středy 14. 10. Opět jsme měli jeden den na seznámení dětí se 

způsobem distanční výuky. V úterý ráno jsme rychle proškolili rodiče v první třídě, 

kde je naprosto nutná spolupráce rodičů při distanční výuce a předávali jsme si tablety 

ze třídy do třídy a cvičili s dětmi přihlašování do Teamsů. 

 Následovaly týdny distanční výuky, na prvním stupni školy jedna hodiny 

denně, na druhém stupni školy tři hodiny denně a kromě toho zadávání úkolů přes 

elektronickou žákovskou knížku. Naše škola zvládla distanční výuku na jedničku, 

online hodiny probíhaly podle rozvrhu, učitelé pracovali velmi dobře, ale potíž byla 

na straně některých žáků, kteří se nepřihlašovali na hodiny, nepracovali a neplnili 

úkoly. Pátrání po tom, proč se žák nezúčastnil a proč neposlal úkol, zbytečně učitele 

zatěžuje. Většina žáků ale pracovala aktivně při online výuce a těmto patří pochvala. 

 Mateřská škola tentokrát byla otevřená po celou dobu omezení s malou 

výjimkou dvou dnů 19. a 20. listopadu, kdy byla většina personálu v karanténě a 

nebylo možné zajistit její provoz. Za pomoci obce, která poskytla dvě pracovní síly, 

byl provoz opět od 23. listopadu obnoven a jídlo pro mateřskou školu bylo dováženo 

z kuchyně základní školy. Moc děkujeme paní Aleně Sobotkové a paní Zdeně 

Pazderové za výpomoc v mateřské škole. Velké poděkování patří také paním 

kuchařkám ve škole, paní Lucce Pomahačové, paní Haně Beckové a paní Anně 

Kurkinové, které zvládly vařit pro obě zařízení, přičemž zajišťovaly stravu pro žáky 

na distanční výuce a pro obecní strávníky do kastrůlků a zároveň ve školní jídelně pro 

prezenčně vyučované žáky. 

 Jako první se nám vrátili do školy 18. listopadu prvňáci a druháci, už jsme se 

jich nemohli dočkat a oni se jistě také těšili na svojí paní učitelku a kamarády. Pro 

nejmladší školáky není distanční výuka to pravé ořechové, zvláště když to přišlo takto 

brzy na začátku školního roku. Ale paní učitelky dělaly opravdu maximum pro to, aby 

společná setkání byla efektivní a naučily žáky co nejvíce. Vstříc vycházely i s 

poskytnutím hodin pro skupiny žáků, podle toho, jak to rodičům vyhovovalo. 

 30. listopadu se nám vrátil celý první stupeň a devátá třída na stálou prezenční 

výuku a zbytek tříd druhého stupně na rotační výuku. Návrat to byl radostný a podle 

zpráv paní učitelek nejsou propady znalostí u dětí velké. Na druhém stupni je to opět 

horší a souvisí to u některých žáků s všeobecnou nechutí se učit a návrat do 

normálního školního režimu jim činil potíže. Ovšem již žádná doba hájení bez známek 

nebude, je potřeba naučit se pracovat v tomto systému, kde se mohou střídat období 

distanční a prezenční výuky, zvyknout si na tento systém a pracovat doma stejně jako 

ve škole. Je to pro všechny obrovsky náročné. 

 Chtěla bych opět poděkovat všem rodičům za úsilí, které věnovali domácímu 

vzdělávání, bez spolupráce s rodiči by to opravdu nešlo, velmi si ceníme toho, že vedle 

svého zaměstnání věnovali spoustu času školní práci se svými dětmi. Děkujeme! 

V letošním roce se nekonaly žádné předvánoční akce, všechny byly zrušeny z důvodu 

vládních opatření. Věříme, že se již brzy setkáme na jarních nebo letních akcích. 
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Vážení přátelé strupčické školy, dovolte mi, abych vám jménem celého kolektivu 

školy popřála krásné Vánoce prožité s těmi nejbližšími, dětem spoustu dárků a splnění 

těch nejtajnějších přání a v novém roce hlavně ZDRAVÍ a ŠKOLU VE ŠKOLE. 

Za celý kolektiv              Mgr. Jana Mišková, ředitelka školy  

ŠKOLNÍ SPOLEK STRUPČICE  
www.faceook.com/skolnispolek (autor příspěvku: Karolína Poláková) 

Akce Drakiáda, Adventní dílna a Zimní florbalová míchačka, které měl 

spolek v plánu během podzimu a začátku zimy, byly ze známých důvodů 

zrušeny. Nezbývá tedy než si přát, aby to bylo v příštím roce lepší a činnost spolku se 

zase rozběhla na plné obrátky. Kroužky se budou konat, jakmile to vláda dovolí , 

6. února plánujeme Masopust a během února také Školní šlápotu, 18. března nás čekají 

IV. rodičovské hrátky - Mistři dílen a 6. června Dětský den.  

SPOLEK PŘÁTEL PAMÁTEK OBCE STRUPČICE  
www.spolekstrupcice.cz (autor příspěvku: Miroslav Rokoš) 

Svatováclavský koncert byl poslední letošní kulturní akcí 

Koncert se konal v pondělí 28. září od 16 hodin v místním kostele sv. Václava. Pod 

vedením Vladimíra Kinského zde vystoupil vokálně instrumentální sbor Silentium 24 

z Března u Chomutova, který již ve Strupčicích hostoval v roce 2014. Osmici 

šikovných zpěváků - muzikantů sledovalo něco málo přes 20 posluchačů, po koncertu 

následovalo malé pohoštění před kostelem. 

Avizovaný Adventní koncert se neuskuteční 

20. prosince měl v kostele sv. Václava ve Strupčicích proběhnout adventní koncert, 

na němž měl vystoupit Ženský komorní sbor z Jirkova. Bohužel „doba covidová“ 

přetrvává, proto se koncert neuskuteční. Přesto přejeme všem příznivcům i ostatním 

občanům klidný zbytek adventu, krásné vánoční svátky a hodně zdraví v novém roce. 

SPOLEK SV. MARKA SUŠANY (autor: Lenka Klicmanová) 

Letošní nouzový stav nám trošku překřížil plány. Pouť sv. Marka v 

dubnu jsme museli zrušit. V září se konal Sraz historických traktorů a 

jiných zemědělských strojů a další akcí mělo být sázení krokusů v říjnu. 

Krokusy byly koupené již v létě. Museli jsme se tedy rozhodnout, jak s nimi 

naložíme, když byl opět vyhlášen nouzový stav a byl zákaz scházení se. Rozhodli 

jsme se, že krokusy přesto zasadíme, nicméně ne společně jako loni, ale každý sám za 

sebe, kde uznal za vhodné. No... máme se tedy na co těšit. Kde asi na jaře vykvetou? 

Ať už zdobí jakékoliv místo, bude to určitě pěkná podívaná. 

No a zdobení vánočního stromečku... letos se nám málem sešly stromky dva, ale 

naštěstí se tak nestalo a máme stromek jen jeden. On je to tedy opravdu spíš 

stromeček. Maličký, ale krásný. Zdobit ho přišlo 8 dětí a měly z něj až neuvěřitelnou 

radost. A právě pro tu radost a rozzářené oči dětí stojí za to každý ozdobený stromeček, 

ať už malý nebo velký. Čekání na tmu a rozsvícení světýlek si děti krátily bobováním 

na schovaném sněhu. On tam totiž včera byl a někam se musel schovat, protože děti 

http://www.faceook.com/skolnispolek
http://www.spolekstrupcice.cz/
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sáňkovaly spíše na trávě a blátě. Ale užily si to. A jak! 

A co Mikuláš? Přišel k vám letos? V Sušanech přinesl opět do každého domu balíček 

(jen takovou malou pozornost, trocha sladkého, vitamíny, něco na zahřátí...). K dětem 

večer přišel i s andělem a čertem. Máme tady spoustu hodných dětí, protože žádné 

dítě neskončilo v pekle a čert odešel s prázdnou.  

Do konce roku nás čeká už jen poslední akce, která snad bude moci proběhnout.          

24. prosince se sejdeme v kostele sv. Marka, kde bude od 16 hodin probíhat krátká 

bohoslužba slova, neboli "sušanská půlnoční". Jedná se o zkrácenou verzi klasické 

půlnoční mše. Poslechneme si čtení z Bible, zazpíváme koledy, popřejeme si hezký 

Štědrý večer a pak už hurá na večeři. Vzhledem k situaci (COVID-19) je tato 

"půlnoční" určena pro místní obyvatele (pokud nebude omezen počet zúčastněných, 

rádi přivítáme i přespolní). 

Tímto se s Vámi pro letošní rok rozloučíme a budeme se těšit, co nám přinese rok 

příští. Přejeme Vám krásné Vánoce, příjemný vstup do nového roku a rok 2021 klidný, 

úspěšný, plný zdraví a vzájemné tolerance. 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ STRUPČICE  

(podle webu SDH zpracoval Miroslav Rokoš) 

Výjezdy zásahové jednotky 

12. listopadu – výjezd k požáru u železniční trati poblíž vodní nádrže        

     Újezd u Vrskmaně (planý poplach) 

Co se dělo u hasičů během podzimu? 

19. září  – mini TFA v Jirkově (mladí hasiči) 

20. září  – výpomoc SDH při akci „Strupčický silák“ 

  3. října – jednání zástupců JSDHO v Kovářské 

  3. října – zahajovací sraz celoroční činnosti dorostu a hry Plamen ve Strupčicích 

  9. října – výsadba keřů (živého plotu) u čp. 301 ve Strupčicích (projekt „72 hodin“) 

  6. listopadu – prořez větví na hřbitově ve Strupčicích 

28. listopadu – poražení stromu v Hošnicích 

A na co se naši hasiči připravují? 

  5. ledna – výkonný výbor v Jirkově 

12. ledna – rada mládeže v Jirkově 

16. ledna – výroční schůze SDH Strupčice 

29. ledna – výroční schůze SDH Jirkov 

30. ledna – ples SDH Strupčice 

17. dubna  – účast na oslavách 150 let SDH Žatec 

  1. května – závody mladých hasičů ve Strupčicích 

15. května – účast na oslavách 150 let SDH Březno u Chomutova 

11. - 12. června – hasičské slavnosti v Litoměřicích 

19. června – den záchranářů v Chomutově 

http://www.sdhstrupcice.estranky.cz/
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Co nám přinesl rok 2020 (vážně i s nadhledem)  
 (autor příspěvku: Luděk Pěnkava) 

LEDEN  

 Za vytříděný plast a papír dostaneme větší slevu na poplatek za odpad, ale kartony 
už nikdo nechce, za ty naopak zaplatíme my – nezačneme mámo taky třídit, bylo 
by aspoň na basičku pivka... to nemá cenu, stejně nemáš žízeň! 

 Myslivecký ples zahájil kulturní sezónu ve Strupčicích, plný dům, nabitá myslivec-
ká tombola plná zvěřiny a skvělých dobrot, půlnoční překvapení Ital David Mattioli 
a moderátor z televize Aleš Lehký – a proběhla i neplánovaná zkouška hasičáku 
– funguje 

 Zemřel předseda senátu ČR pan Jaroslav Kubera – odešel teplický patriot a 
zastánce kuřáků 

 Na hasičský bál se ani netiskly plakáty a vyprodáno bylo za pár hodin, očekávané 
půlnoční překvapení dále stupňuje svojí kvalitu, pohádka Mrazík byl úžasná – ale 
že si vzal Ivánek za ženu tuhle Nastěnku?? To jedině muselo být mnógo vóódky… 

 V čínském Wuchanu se objevili nakažení lidé novým virem, koronavirem – to mají 
z toho, že žerou netopýre, nás v Evropě se to netýká… 

ÚNOR 

 Vichřice Sabina pustošila Česko, oblouková střecha na kostele přežila zatěžkávací 
zkoušku a na jaře se pod ní zase může začít makat – kdyby jí vzal tenhle vítr, tak 
bude jak létající koberec 

 Do provozu byla uvedena nová školní kuchyň s moderním vybavením a zvětšená 
jídelna o 24 míst – teď už můžeme vařit pro celý regiment 

 Maškarní ples pro děti pořádala škola a školní spolek, perfektní soutěže, parádní 
masky, farmáři, kostlivci, čerti, klauni ve dvojici rodič a dítě – ještě nikdo netušil, 
že tímto odpolednem společná párty dětí a rodičů nekončí, ale budu trvat skoro 
celý rok 

 Obecní ples také vyprodaný, muzika více plesová, než jsme běžně zvyklí, ale 
předpůlnoční vystoupení famózních houslistek Inflagranti oslovilo každého – 
„Teda kolego, takhle krásný holky pohromadě, to je pokoukáníčko, a co oni 
dokážou s těma houslema, to čumim…“ 

 Po desítkách let se znovu ve Strupčicích pořádal Ples školy, s nádechem oslav 
100. výročí české školy, s tematickou výzdobou, účastnilo se ho sice „jen 350 lidí“, 
ale možná právě proto měl nejpříjemnější atmosféru – „Paní učitelko, podívejte, 
jak jsem Vás hezky nakreslila. Jejda Aničko, nesmíš mně kreslit, když ráno 
vstávám…“ 

 Na první letošní školní šlápotu vyrazilo rekordních 60 lidí, šlapalo se za silného 
větru ze Strupčic, přes Vrskmaň do Okořína  s prohlídkou auta Záchranné služby 
Chomutov u vrskmaňské vodárny – „No a příště, příště půjdeme,… příště půjdete 

leda tak do… no bohužel letos už nikam.  

 Čínský virus koronavirus začal řádit i v Evropě a sever Itálie se začal zmítat 
v problémech a počítat mrtvé – jéjej, ono už je to za rohem, to asi dojde i k nám 

BŘEZEN 

 V noci z 29. 2. na 1. 3. vstoupil na území České republiky koronavir – první 
nakažení si tento suvenýr přivezli z lyžovačky v Itálii  
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 Poslední veřejnou akcí ve vsi byl Masopustní průvod masek a muzikantů, konal se 
poprvé v sobotu odpoledne a účast byla větší, než se na víkendové odpoledne 
čekalo – svařáček na návsi zahřál… jo to se ještě smělo pít na veřejnosti i 
z kelímků 

 V úterý 10. března rozhodla vláda ČR o uzavření základních, středních a vysokých 
škol, ze dne na den – ale je to jen na dva týdny, to vydržíme a pak bude zase 
všechno normální … tak určitě 

 Sportovní ples byl zrušen jen tři dny před jeho konáním a odsunut na říjen. 
Následovalo zrušení dalších kulturních akcí, zprvu jen v dubnu a květnu – to ještě 
nikdo netušil, co nás čeká na podzim… 

 Černý pátek 13. zasáhl všechny hospody a obchody, ale taky kina, divadla další 
kulturní zařízení. Kromě základních potravin museli všichni zavřít – co se dá dělat, 
aspoň ty hospody trochu opravíme 

 V pondělí 16. se otevřely alespoň textilní galanterie, aby si všechen lid mohl 
nakoupit látky a gumičky na šití roušek – šiju, šiješ, šijeme, všichni z toho blbneme 

 Ve středu 18. března vešlo v platnost nařízení o povinnosti nošení roušek a zákazu 
scházení se více než dvou osob – nic není staršího než dnešní noviny, každý den 
se něco mění čím dál k horšímu 

 Během pár dní se zastavila výroba v mnoha velkých podnicích a naučili jsme se 
pojem Home office – no někdo si to vysvětlil správně, že pracuje z domova a někdo 
si to vysvětlil, že doma se nepracuje 

 Zemřela Dana Zátopoková, slavná česká olympijská vítězka – a COVID v tom 
prsty fakt neměl 

DUBEN 

 Po třech týdnech lockdownu se mohla otevřít venkovní sportoviště a výdejní 
okénka bufetu. Byli jsme první v regionu, kde se začalo alespoň trochu žít a rozjeli 
jsme tenisové kurty a minigolf, tržba za duben a květen za tenis byla vyšší než za 
celý rok 2019 – za každým keřem byla schovaná dvojice cyklistů s pivem 

 Chomutovské nemocnici jsme poskytli finanční dar na plicní ventilátor – no radši, 
kdyby ho nikdo z nás nepotřeboval 

 Zápis do 1. třídy se konal on-line, aniž by učitelky dítě viděly – to jsme za sto let 
školy ještě neviděli 

 Zaměstnanci obce si vybudovali novou manšaftku v objektu čp. 50 – aspoň někde 
se makalo dál 

 Farmář Zdeněk Horák dokončil novou příjezdovou cestu k prasečáku v Sušanech 
přímo z hlavní silnice - „Tak snad nám paní konečně přestanou skákat skleničky 
v kredenci“ 

KVĚTEN 

 Do boje proti pirátům silnic se do Holešické ulice umístili dva retardéry – tak tohle 
jen tak nepřeletí! 

 Do Okořína se po opravě vrátila Boží muka na rozcestí směrem k Pesvicům – je 
krásně opravená, jen vypadá trochu křivá… ale není křivá, je jen trochu stará – 
více než čtyři sta let! 
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 V půlce května se konečně začínají postupně vracet děti do škol -  několik rodičů 
skončilo v blázinci, jiní se rozvedli a našli se i výjimky, které to zvládli za cenu 
zvýšené konzumace alkoholu v domácnostech 

 Tradiční fanouškovské fotbalové derby Slavia – Sparta se uskutečnilo jako první 
fotbalová akce po lockdownu – dezinfekce připravená, ale nikdo jí nepil, jak říkal 
Trump, všichni se spokojili s pivkem – čekalo v pivovarech od března  

 Práce na opravě střechy kostela se opět rozběhly - 8 měsíců si přehazovali 
mykolog, projektant, statik a zhotovitel horký brambor, jak tu demolici opravit – 
Kolego řeknu Vám, hlavně, že se už začalo, prý to vypadá dobře, i když to zezdola 
nevypadá 

ČERVEN 

 V programu Noci kostelů bylo vystoupení hudebního souboru a vyprávění starosty 
z únorové cesty do Latinské Ameriky – aneb jak se stihnout vrátit z džungle domů 
za minutu dvanáct 

 Slavnostní zahájení letní sezóny areálu se letos posunulo na půlku června, ale na 
zájmu lidí to naštěstí neubralo, výborná atmosféra, po třech měsících zase kultura, 
bazén nám odemkla olympionička, plavkyně Simona Kubová Baumrtová z Jirkova 
– krásná skromná holka, v podstatě od vedle ze vsi, tituly Miss olympiáda sbírá 
jako housky na krámě, radost se dívat!  

 Dětský den byl nachystán i ve ztížených podmínkách na výbornou, částečně 
nahradil i školní akademii, tedy alespoň tím, že se mohli se školou veřejně rozloučit 
další deváťáci – a nakonec hurá do pěny! 

 Všechny fotbalové soutěže byly zrušené bez postupů a sestupů, ale díky 
nepřihlášení se Vejprt do krajské soutěže postoupili naši chlapi jako nejlepší celek 
okresního přeboru do 1. B třídy – „Tak přeci jen existuje spravedlnost!“ 

 Běžecký závod byla soutěž, která nám ještě ve vsi chyběla, co takhle zkusit 
čtvrtmaraton, jakože jaro, léto, podzim, zima? – Výbornej nápad, jen z toho 
blázince kvůli viru, je z toho léto, léto, zima, zima…  

 Kvůli trvajícím opatřením jsme poprvé v historii připravili vítání občánků ve dvoře 
obecního úřadu – někdy se prostě něco nepovedeného stane povedeným, ani to 
nečekáte 

 Florbalový oddíl připravil pro své žáky a další členy tradiční letní florbalovou 
míchačku – v podstatě to znamená, že se nejdřív trochu hraje, a pak se toho 
v bufetu hodně smíchá 

 Pro místní důchodce byl zaveden vstup na bazén zadarmo, využívali toho, jak 
počasí dovolilo – jenže to letní počasí, to moc nedovolilo  

ČERVENEC 

 Během prázdnin natřeli brigádníci a zaměstnanci obce ve škole všechny dveře – 
kvízová otázka: Kolik dveří to celkem je? – Odpověď na konci článku 

 Během pár týdnů došlo na českých železnicích k několika nehodám i s oběťmi na 
životech - tak už se kluci přestaňte předhánět kdo víc, to nejsou dětské vláčky 

 Dokončili jsme stavbu objektu školních dílen s dotací 4,5 milionu, už zbývá jen 
všechno vybavit nářadím – ještě abychom nemuseli dotaci vracet, že dílny 
nevyužíváme 
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 Na bazénu proběhla nebývalá show Pool párty, s nečekanou účastí bezmála tisíc 
lidí, to byl fakt šrumec, za hodně muziky, hodně peněz – tuhle muziku na TV Šlágr 
neuslyšíte, ale jim se to prý líbí 

 Oba příměstské tábory si užilo vždy přes dvacet dětí, kapacita ani nepokryla 
všechny zájemce, užily si cvičení, tancování, sport, procházky, prohlédly zvířata 
v minizoo u Komrskových i s novým přírůstkem velbloudem Kalifem – a ten liják 
na bazénu, to bylo dobrodružství jako hrom (a sem tam blesk) 

 Letní hrátky letos pouze pro pět družstev, kdo přišel, ten nezaváhal, nálada skvělá 
– asi to chce nějaký up grade, abychom přilákali více soutěžících 

 Letní noc s hodinovým vystoupením Železného Zekona, byl tady po deseti letech, 
tehdy trhal telefonní seznam, letos trhal katalog cestovní kanceláře – tak ty ho 
letos stejně nepotřebovaly 

 Olympijské hry v japonském Tokiu se budou konat až za rok – tak tedy Tokio 2020 
v roce 2021 

SRPEN 

 V Sušanech vyrostl druhý přístřešek pro kulturní akce – takový menší bráška toho 
většího Dřeváku 

 Proběhla Pool party č. 2 – ještě větší nával než poprvé, vesnice plná „turistů“, 
bordel po nich zmizel do nedělního poledne – návštěvníci se dobře bavili, ale moc 
se neslyšeli 

 Kvůli zklidnění dopravy před hospůdkou v Okoříně byl umístěn na silnici betonový 
květináč, v noci ho Nikdo přemístil na jiné místo – tak nejprve chodící socha 
vodníka, teď chodící květináč… 

 Do všech třech osad jsme pořídili nové velké dětské atrakce z dotace od 
Ministerstva pro místní rozvoj, kterou jsme dostali dvakrát na to samé – dvě dotace 
na jednu věc, pravá ruka neví, co dělá levá? Na ministerstvu? To přece nééé… 

 Hasičský tábor znovu v osvědčeném Dolním Radíkově, plný her a soutěží pro 
malé hasiče, možná se to jeví jako běžná věc, ale rozhodně to není snadné, 
všechno zařídit i uvařit – se nedivte, že se vedoucí musí na každý den připravovat 

dlouho do noci… 

 Letní soustředění u nás už je v podstatě objednáno z roku na rok, letos poprvé 
proběhlo i pro naše malé fotbalisty přípravky a žáčků – ani den nazmar, klíče už si 
skoro předávají účastníci mezi sebou 

 Fotbalový turnaj Memoriál hrdinů přežil i koronavir i odhlášení dvou soupeřů tři dny 
před akcí, 71. ročník asi málokoho osloví, ale víte, že je to nejstarší turnaj v kraji a 
možná v celé republice? - naši kluci ho vyhráli a oslavy byly až do rána, jak jinak… 

ZÁŘÍ 

 Rozloučení s prázdninami bylo kvůli počasí posunuté až na první víkend v září a 
vydařilo se skvěle – přeskoč, přelez, nepodlez, pojď se hejbat, než nám to zase 

zakážou 

 Do 1. třídy nastoupilo celkem 23 prvňáčků, celkem do naší školy chodí přes 200 
dětí, ještě před patnácti lety jich byla polovina – snad nám ty školy zase nezavřou, 

to přeci už nejde - ale jde  

 Na louce v Okoříně postavilo hnutí „Limity jsme my“ svůj Klimakemp, obrovské 
obavy a strach sousedů o klid ve vesnici se naštěstí nepotvrdily a po týdnu by 
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nikdo nepoznal, že se tam něco dělo – při sobotní demonstraci přes Strupčice 
k Majáku to tady bylo jak na policejních manévrech 

 Při srazu všech strupčických školáků u příležitosti 100. výročí české školy jsme 
založili pomyslnou „Síň slávy strupčické školy“ do které vstoupilo prvních devět 
učitelů, kteří na naší škole učili alespoň 25 let – špatné počasí velice nepříznivě 
ovlivnilo počet návštěvníků, sešlo se jen něco přes čtyři stovky „dětí“ a sotva 20 
učitelů 

 Sušanskou traktoriádu navštívilo při krásném počasí odhadem 600 lidí, stánky 
nestíhali nečekanou návštěvu, rychle dokoupit zboží a točíme dál, pomáhal každý, 
kdo měl ruce a nohy – to byl svět ještě v pořádku 

 První ročník Strupčického siláka v disciplínách jako držení závaží nebo přenášení 
pytlů pro nejsilnější chlapy ze vsi a okolí – tak trochu po JéZéĎácku, ale o to víc 
super 

 Svatováclavská pouť nejdřív zrušená i se slavnostmi česneku, pak program pouti 
v malém rozsahu, pár dní předem zrušit nebo nezrušit, aby to nakonec vyřešil „ten 
nahoře“ a déšť v podstatě zrušil celou sobotu – vlk se nažral a koza zůstala celá 

ŘÍJEN 

 Druhá vlna koronavirové epidemie dorazila do Česka – Evropa nás považuje za 
nejpromořenější zemi 

 Proběhla první schůzka k založení Kubu důchodců ve Strupčicích – „Paní to bude 
dobrý, budeme jezdit na výlety… ale nevím, kdy začneme“ 

 Mladí hasiči vysadili živý plot podél cesty ke sběrnému dvoru, aby se tím u nové 
bytovky čp. 301 vytvořil „dvorek“ – výhled z oken bude trochu zelenější než 
kontejnery na sběrňáku 

 Opět datum 13. jako v březnu a uzavření škol, obchodů, sportovišť, restaurací, 
kadeřnictví, atd. – Pane plukovníku, není v tom trochu diskriminace? Nebudu se 
s Vámi o ničem bavit, ještě přitvrdíme a za dva dny znovu přitvrdíme… no a pak 
přitvrdíme 

 Koncem října byl vyhlášen noční zákaz vycházení, po 21. hodině už nesmíme ani 
ven, jen se psem – psí útulky hlásí největší odběr odložených psů v historii… 

 Školy učí distančně, děti, učitelé a hlavně rodiče jsou psychicky na dně – je to jak 
vyvolávání duchů „Helenko my tě nevidíme, slyšíš nás…“, nebo po skončené 
hodině „Tak to je na panáka“… “Paní učitelko máte ještě zapnutý mikrofon!“  

 Dokončili jsme vybavení školních dílen nářadím, s dotací půl milionu – tak pojďte 
chlapci, pojďte pracovat… jo vy nejste ve škole, aha… 

 Černokněžník českého fotbalu Roman Berbr byl zatčen a sedí ve vazbě – na 
každé prase se vaří voda 

 Plukovník Prymula byl přistižen v době zákazu vycházení v restauraci v době 
zavření hospod – tak ona ta nařízení asi nejsou tak důležitá?… nebo platí jen pro 
ovečky? 

 Na konci října vrcholí počet denně nakažených Covidem, zemřelých kvůli tomu 
přibývá, neléčí se jiní pacienti, zemi zachvacuje nespokojenost až hysterie, 
v podstatě si stěžují všichni, každý na něco jiného – nálada ve společnosti je 50 
na 50, omezit a zavřít, nebo nechat pracovat a žít? 
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LISTOPAD 

 Čeští obchodníci se bouří, mají zavřeno a velké řetězce už od října jedou vánoční 
režim – proč necháváme vydělat zahraniční a krachovat naše podnikatele, kdo 
tomu rozumí? 

 Čísla nakažených konečně klesají, slibuje se postupné rozvolňování – PES pustil 
do škol alespoň 1. a 2. třídy 

 Jsme jediná obec z Ústeckého a Karlovarského kraje, kdo dokázal připravit projekt 
a získat státní dotaci z ekomiliard na úhradu zasíťování 21 parcel, ve výši skoro 
20 milionů – jen to trvá trochu déle, ale darovanému koni na zuby nehleď, je přece 
home/office 

 Nový vodovod z Okořína do Strupčic je skoro hotový, jen ke konci prací se dost 
nedařilo, porucha střídá havárii a havárie střídá poruchu, voda je někdy jak kakao 
a nakonec jim to i zamrzlo – ono když je prosinec, tak bych ten mráz 
předpokládal… no, jak kdo 

 Novým americkým prezidentem byl zvolen Joe Biden – Trump dotrumpetoval 

 Zemřel Diego Maradona – fotbalový ďábel s boží rukou, kdo ho viděl hrát, musí ho 
milovat, kdo ho viděl žít, musí nad ním plakat – asi také pracoval v hutích, prý měl 
velkou spotřebu koksu 

 Ústecký kraj má nového hejtmana, mosteckého poslance Jana Schillera – možná 
pro někoho překvapení, ale bydlí ve Strupčicích! 

 Na lampách veřejného osvětlení byla instalovaná nová vánoční výzdoba, aby 
barevně ladila s výzdobou kašny – poznali jste to? 

PROSINEC 

 Mikulášská na návsi bohužel neproběhla, tak Mikuláš s čerty chodil po domácnos-
tech – naučili děti oblékat se, jíst, psát, uklízet pokojíčky, ale jak dlouho jim to asi 
vydrží… 

 Práce na krovech kostela pokračují sice pomalu, ale kvalitně a precizně. Kdy to 
celé bude hotovo? – To ví jen Pán Bůh… 

 Do škol se postupně vrací další ročníky – je to neuvěřitelné, děti se do školy těší 
a jsou rády, že tam mohou chodit 

 Na pár dní otevřely znovu hospody, vnitřní sportoviště, ale po dvou týdnech znovu 
zavírají, platí znovu noční zákaz vycházení – to budou Vánoce, už zbývá jen, aby 
nám zakázali svítit… 

 V Evropě začalo očkování obyvatel proti Covidu, většinou s obavami, zda nemůže 
mít nežádoucí účinky – „Tedy kolego řeknu Vám, mně je jedno, jestli to pomůže 
proti Covidu, ale jestli to pomůže k normálnímu životu, tak ať mi to daj…“ 

 Obecní zámečnickou dílnu a obecní truhlářskou dílnu jsme přestěhovali do prostor 
v čp. 50 – všechno zázemí pro údržbu už máme pěkně na jednom dvorku  

 A pod stromeček dáreček, dotace na opravu jatek 34,5 mil. Kč – počítejte dobře, 
skoro 60 mil. Kč dotací za letošek – jak říkal bývalý premiér Jirka Paroubek: Nechci 
se chlubit, ale kdo z vás to má? 

 Silvestr je i na konci tohoto roku -  ale bude to vůbec Silvestr  

Odpověď na otázku z července: Dveří v budově naší školy je neuvěřitelných 108! 
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Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE STRUPČICE 

Výpis přijatých usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  
konaného dne 21. září 2020 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

vzalo na vědomí: 

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, jak jsou uvedeny v zápise z jednání zastupitelstva obce 

2. petici obyvatel Okořína požadující odstranění pevné překážky (dvou betonových květníků) 
umístěné na místní komunikaci před obecním domem čp. 46 v Okoříně 

3. žádost pana Martina Cíny o odkoupení části pozemku p. č. 620/7 v k. ú. Strupčice, m.č. 
Okořín 

4. informaci o probíhající investiční akci „Kostel Strupčice – oprava krovu a krytiny věží“ a 
„oprava konstrukce krovu malé věže“ ke dni 21. 09. 2020 

5. informaci o přípravě žádosti o dotaci na investiční akci „Brownfield Jatka Strupčice“, dle 
projektové dokumentace, vypracované projekčním ateliérem Prostor 008 a stav věci ke 
dni 21. 09. 2020 

6. informaci o pokračování prací na výměně vodovodního řadu z Okořína do Strupčic ke dni 
21. 09. 2020 

7. informaci o pokračování přípravných prací na investiční akci Obytná zóna K Rybníku II ke 
dni 21. 09. 2020 

8. zápis z kontroly organizace Sport a kultura Strupčice konané ve dnech 27. – 28. 8. 2020, 
provedené kontrolním výborem, a následné vyjádření jednatele společnosti SAK Strupčice 
a vedoucího Sportovního areálu k provedené kontrole 

9. informaci o auditu hospodaření obce Strupčice za I. pololetí roku 2020, který proběhl dne 
02. 09. 2020 bez závad 

10. výsledky vyhlášené ankety pro seniory trvale bydlící v obci Strupčice, s tím, že se zájemci 
o založení klubu důchodců bude zastupitelstvo jednat na poradní schůzce zastupitelů dne 
05. 10. 2020 

11. informaci o zvyšování cen za svoz odpadů od roku 2021 

12. připomínky a návrhy členů zastupitelstva a občanů přítomných na 25. zasedání ZO dne 
21. 09. 2020, s tím, že způsob jejich vyřízení bude zveřejněn v přehledu souběžně s 
výpisem usnesení na úřední desce obce 

přijalo tato usnesení: 

25/2020 – 

1.  určuje  

1.01 pořizovatelkou zápisu a navrhovatelkou usnesení paní Jiřinu Podmanickou a ověřovateli 
zápisu paní Ing. Michaelu Švecovou a pana Lukáše Stránského 
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2. schvaluje  

2.01 předložený program svého 25. zasedání a stanovuje diskusi ke každému bodu jednání 
zvlášť 

2.02 umístění 1 kusu žluto-černého pryžového zpomalovacího prahu na místní komunikaci u 
obecního bytového domu čp. 46 v Okoříně   

2.03  záměr prodat část obecního pozemku p. č. 620/7 v k. ú.  Strupčice – místní části Okořín, 
jak je vyznačeno v zákresu, který je přílohou zápisu 

2.04 znění Smlouvy o realizaci stavby inženýrských sítí a 12 rodinných dvojdomů v obytné 
zóně Pod Tratí II ve Strupčicích, jejímiž investory jsou Daniel Opatrný a Iveta Komínková 

2.05 úpravu rozpočtu obce Strupčice na rok 2020 - rozpočtové opatření č. 3/2020, jak je 
přílohou zápisu s tím, že rozpočet obce se na příjmové straně zvyšuje o 1 321 000 Kč a 
na výdajové straně o 1 550 000 Kč 

2.06 Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2020, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 
3/2011,o místním poplatku za užívání veřejného prostranství ze dne 02. 05. 2011  

2.07 Ceník poplatků za užívání veřejného prostranství v obci Strupčice s platností od  01. 01. 
2021  

2.08 Smlouvu o spolupráci obcí uzavřenou mezi Dobrovolným svazkem obcí Chomutovsko, 
IČ: 05054265, jako nositelem projektu a obcemi Bílence, Blatno, Hora sv. Šebestiána, 
Kalek, Spořice, Strupčice, Údlice, Všehrdy, Všestudy, Vysoká Pec a Statutárním 
městem Chomutov, jako účastníky smlouvy na realizaci společného projektu s názvem 
"Chomutovsko předchází vzniku jednorázového nádobí" 

2.09 Smlouvu o spolupráci obcí uzavřenou mezi Dobrovolným svazkem obcí Chomutovsko, 
IČ: 05054265, jako nositelem projektu a obcemi Březno, Černovice, Droužkovice, Hora 
sv. Šebestiána, Křimov, Málkov, Nezabylice, Pesvice, Spořice, Strupčice, Vrskmaň, 
Všehrdy, Výsluní, Vysoká Pec a Statutárním městem Chomutov, jako účastníky smlouvy 
na realizaci společného projektu s názvem " Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu na 
Chomutovsku – INFOTABULE II." 

2.10 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti o umístění stavby č. IV-12-
4017785/VB/P001 na pozemku p. č. 236/2 v k. ú. Sušany mezi obcí Strupčice a ČEZ 
Distribuce, a. s., zastoupenou společností Bilfinger Euromont a.s. Praha 

2.11 pořízení domovní čističky odpadních vod pro obecní bytový dům čp. 46 v Okoříně – typ 
D20 od firmy EKONA spol. s r.o. Liberec, určenou pro 17 – 24 ekvivalentních obyvatel, 
za nabídkovou cenu ve výši 131 700 Kč bez DPH vč. montáže a dopravy, stavební práce 
budou provedeny v režii obce 

2.12 pořádání a program Svatováclavské pouti ve Strupčicích v malém rozsahu dne 26. 09. 
2020  

2.13 pořízení 3 kusů bezpečnostních silničních zrcadel a jejich umístění v obci Strupčice, dle 
požadavků v žádostech 

2.14 výsadbu živého plotu podél místní komunikace u bytového domu čp. 301 na pozemku p. 
č. 215/1 v k. ú. Strupčice 
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3. revokuje (ruší)  

3.01 usnesení č. 23/2020-2.03 z 27. 07. 2020 o spolufinancování přidělené dotace 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR na pořízení dětských herních prvků pro rok 2020 a 
jejich následné umístění do zahrady Mateřské školy (herní sestava + altán), ke 
Sportovnímu areálu (lezecká stěna) ve Strupčicích a do místní části Hošnice (altán) 

3.02 usnesení č. 22/2020-2.05 z 29. 06. 2020 o umístění pevné překážky (2 betonových 
květníků) před hostinec na návsi v Okoříně  

4. přiděluje  

4.01 obecní byt č. 2 v bytovém domě ve Strupčicích čp. 156, velikosti 1 + 1 s výměrou 33,40 
m2 panu Martinu Sobotkovi 

4.02 obecní byt č. 4 v bytovém domě v Okoříně čp. 46, velikosti 1 + 4 s výměrou 99,03 m2 
panu Tomášovi Paulovi  

4. ukládá 

5.01 jednateli SAK Strupčice a místostarostovi obce připravit vzorovou smlouvu o pronájmu 
Sportovního areálu nebo Sportovní haly ve Strupčicích, na akce pořádané cizími 
subjekty, včetně kalkulace výše nájemného 

Výpis přijatých usnesení z 26. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  
konaného dne 18. listopadu 2020 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

vzalo na vědomí: 

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, jak jsou uvedeny v zápise z jednání zastupitelstva obce 

2. Zápis č. 8 o kontrole plnění usnesení zastupitelstva obce, provedené kontrolním výborem 
dne 11. 11. 2020 

3. informaci o probíhající investiční akci „Kostel Strupčice – oprava krovu a krytiny věží“ a 
„oprava konstrukce krovu malé věže“ ke dni 18. 11. 2020 

4. informaci o přípravě žádosti o dotaci pro investiční akci „Brownfield Jatka Strupčice“, dle 
projektové dokumentace vypracované projekčním ateliérem Prostor 008 ke dni 18. 11. 
2020 

5. informaci o pokračování prací na výměně vodovodního řadu z Okořína do Strupčic ke dni 
18. 11. 2020 

6. informaci o pokračování přípravných prací na investiční akci „Obytná zóna K Rybníku II“ 
ke dni 18. 11. 2020 

7. informaci o přípravě stavby „Okořínský vodovod – VT Srpina“, tj. napájení Srpiny z 
Průmyslového vodovodu Nechranice ke dni 18. 11. 2020 

8. Zápis z jednání finančního výboru Zastupitelstva obce Strupčice dne 09. 11. 2020 

9. informaci o zrušení Mikulášské nadílky, která měla proběhnout dne 29. 11. 2020 ve 
Strupčicích 
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10. informaci o uzavření Mateřské školy ve Strupčicích ve dnech 19. – 20. 11. 2020 

11. připomínky a návrhy členů zastupitelstva a občanů přítomných na 26. zasedání ZO dne 
18. 11. 2020, s tím, že způsob jejich vyřízení bude zveřejněn v přehledu souběžně s 
výpisem usnesení na úřední desce obce 

přijalo tato usnesení: 

26/2020 – 

1.  určuje  

1.01 pořizovatelkou zápisu a navrhovatelkou usnesení paní Jiřinu Podmanickou, ověřovateli 
zápisu pana Milana Komrsku a Mgr. Ing. Roberta Hebkého 

2. schvaluje  

2.01 předložený program svého 26. zasedání a stanovuje diskusi ke každému bodu jednání 
zvlášť 

2.02 uzavření smlouvy o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektrických 
zařízení k distribuční soustavě pro investiční akci „Obytná zóna K Rybníku II“ 

2.03  návrh rozpočtu obce Strupčice na rok 2021, jak je přílohou zápisu 

2.04 návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Strupčice na léta 2022 – 2024, jak je 
přílohou zápisu 

2.05 úpravu rozpočtu obce Strupčice na rok 2020 - rozpočtové opatření č. 4/2020, jak je 
přílohou zápisu s tím, že rozpočet obce se na příjmové a výdajové straně zvyšuje o 108 
500 Kč 

2.06 návrh rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Strupčice na rok 2021, jak je přílohou 
zápisu  

2.07 návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Strupčice na 
léta 2022 – 2023, jak je přílohou zápisu 

2.08 záměr pronajmout či prodat objekt čp. 47 (bývalá dílna obce) ve Strupčicích s tím, že 
zájemci mohou své nabídky předkládat obecnímu úřadu ve Strupčicích písemně 
nejpozději do 10. 02. 2021 

2.09 vybudování pěší cesty na bývalém drážním tělese v k. ú. Strupčice za podmínky, že 
Správa železnic převede bezúplatně příslušné pozemky do vlastnictví obce Strupčice       

2.10 budoucí využití prostoru bývalého nádraží ve Strupčicích (p. p. č. 447, 448, 449, 450, 
451, 779, 838/3 v k. ú. Strupčice) pro volnočasové aktivity dětí (dětské dopravní hřiště, 
skatepark apod.) 

2.11 zařazení projektů do aktualizace Koncepce řešení ekologických škod – Pumptracková 
dráha pro cyklisty u Okořína s přístupovými cestami ze Strupčic i z Okořína, Dětské 
dopravní hřiště s dopravním značením, Zpevnění toku a břehů potoka Srpiny ve 
Strupčicích kamennou dlažbou, Zasíťování pozemků pro RD v zóně Nad starým hřištěm, 
Zřízení školního hřiště, Vybudování parkovacích ploch pro užitkové automobily a 
Vybudování parkovišť ve Sportovním areálu (Sportovní hala, fotbalové hřiště) 
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2.12 zpevnění štěrkové parkovací plochy u Sportovního areálu ve Strupčicích recyklátem 
nebo štěrkem 

2.13 poskytnutí finančního příspěvku Dobrovolnému svazku obcí Chomutovsko ve výši 7 200 
Kč na zajištění vysoko-průtokového ventilátoru do Nemocnice Chomutov 

2.14 založení Klubu důchodců Strupčice 

3. revokuje (ruší) 

3.01 usnesení č. 22/2020-7.02 odkládající projednání žádosti manželů Jakabových o prodej 
části obecního pozemku p. č. 689/50 v k. ú. Strupčice, místní část Okořín, do doby po 
vypracování studie pro tamní ulici na pozemku p. č. 802/1 v k. ú. Strupčice – m. č. Okořín 

4. odkládá 

4.01 vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby na invest. akci „Brownfield 
Jatka Strupčice“ firmou Prostor 008 za nabídkovou cenu 750 000 Kč bez DPH 

4.02 zadání projektové studie „Výstavba nových kmenových přírodovědných učeben ZŠ 
Strupčice“ 

4.03 zadání pořízení projektové studie „Výstavba školního hřiště s umělým povrchem a šaten“ 

4.04 projednání žádosti manželů Petry a Lukáše Havlíčkových o vybudování zábradlí podél 
silnice před domem čp. 15 (Kavárna bez minulosti) ve Strupčicích v délce cca 20 m do 
doby vyjádření Správy a údržby silnic Ústí n. L. 

4.05 projednání žádosti firmy COM PLUS CZ a.s., Ústí n. L., o připojení všech stavebních 
objektů v oblasti Strupčice a Okořín podzemními optickými kabely na síť elektronických 
komunikací CC INTERNET s.r.o., dle předložené projektové dokumentace, za podmínek 
uzavření smlouvy o podmínkách provedení stavby 

5. ukládá 

5.01 starostovi obce zahájit jednání s firmou COM PLUS CZ a.s., Ústí n. L., o uzavření 
smlouvy o podmínkách provedení stavby „Uložení podzemních optických kabelů a jejich 
připojení ke stavebním objektům ve Strupčicích a v Okoříně“ na síť elektronických 
komunikací CC Internet s.r.o., Praha 

6. doporučuje 

6.01 starostovi vyhovět žádosti paní Petry Němcové o vydání povolení k poražení stromu na 
pozemku p. č. 620/7 v k. ú. Strupčice 

6.02 starostovi vyhovět žádosti pana Milana Kučery o vydání povolení k poražení stromu na 
pozemku p. č. 193/3 v k. ú. Sušany 

Zápisy ze zasedání Zastupitelstva obce Strupčice v úplném znění jsou 

občanům k dispozici na Obecním úřadu ve Strupčicích! 
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Vychází ve Strupčicích 4x ročně, zapsán do evid. period. tisku pod ev.č. MKČR E 10292 distribuován zdarma. Číslo 
90 vyšlo 16. 12. 2020, náklad 450 výtisků. Redakce: Miroslav Rokoš a Luděk Pěnkava. Autoři a zdroje fotografií: 
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ÚŘADY, ORGANIZACE A SLUŽBY V OBCI STRUPČICE - PROVOZNÍ DOBY, TELEFONY: 
Obecní úřad www.obec-strupcice.cz email:podatelna@obec-strupcice.cz, tel. 474 685 125 
  pondělí a středa 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 17,00 hod.  
  úterý a čtvrtek 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 15,00 hod. 
  pátek  7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 14,45 hod. 

Sportovní areál www.sportareal-strupcice.cz   vedoucí areálu - tel. 724 920 869 
  rezervace haly - tel. 731 654 972, rezervace venkovních hřišť - tel. 733 714 930  

Základní škola  tel. 474 685 127  Mateřská škola: tel. 474 345 434 

Školní kuchyně tel. 474 685 036  Školní družina: tel. 474 685 037 

Obvodní lékařka pondělí 7,00 - 15,00 hod., úterý 10,00 - 18,00 hod., středa 7,00 - 13,00 hod. 
– poliklinika Jirkov čtvrtek 7,00 - 12,00 hod., pátek 7,00 - 10,00 hod., tel. 777 203 444 

Dětská lékařka pondělí 12,30 - 15,00 hod., středa 7,30 - 10,00 hod., tel. 474 685 010 

Pošta dopoledne: pondělí - pátek 8,30 - 9,30 hod., odpoledne: pondělí a čtvrtek 
13,30 - 16,30 hod., úterý, středa a pátek 13,30 -15,15 hod., tel. 735 755 111 

Obecní knihovna středa a neděle 16,00 - 18,00 hod. 

Sběrný dvůr pondělí, středa a pátek 15,00 - 17,00 hod., sobota 9,00 - 11,00 hod. 

Strupčická smíšenka pondělí - pátek 7,00 - 11,15 a 12,15 - 16,00 hod., sobota 7,30 - 11,00 hod. 
  tel. 721 647 431 

Večerka čp. 160 pondělí - pátek 7,00 - 19,00 hod., sobota a neděle 8,00 - 19,00 hod. 

Hostinec TRIO pondělí - čtvrtek 15,00 - 23,00 hod., pátek 15,00 - 1,00 hod.,  
  sobota 13,00 - 1,00 hod., neděle 13,00 - 22,00 hod., tel. 601 202 802 

Vinotéka u Hudáků čp. 204, denně 17,00 - 21.00 hod., kromě čtvrtků a nedělí, tel. 733 748 995    

Kavárna bez minulosti čp. 15, pondělí - čtvrtek, neděle 13,00 - 21,00 hod., pátek a sobota 13,00 - 
23,00 hod., tel. 777 105 873  

Kadeřnictví čp. 51, Vendula Chrpová tel. 736 539 448 

Hospůdka na návsi Okořín 46, úterý, středa a neděle 18,00 - 22,00 h., pátek a sobota 18,00  - 
23,00 hod. pondělí a čtvrtek zavřeno, tel. 605 503 986 

Zvířecí koloniál Zooagy Okořín 46, úterý, středa, pátek 9,00 - 15,30 hod., čtvrtek 9,00 - 17,00 hod. 

  sobota 9,00 - 11,30 h., polední přestávka 12,00 - 12,30 hod., tel. 605 503 986  

SDH Strupčice (hasiči) Milan Komrska - starosta SDH, tel. 603 836 266 
  Tomáš Pinkas - velitel výjezdní jednotky, tel. 702 294 863 

Autodoprava  Milan Komrska, tel. 603 836 266 

Ubytování Šárka a Dominika, Strupčice 33 a Strupčice 14, tel. 774 105 425 

Fyzioterapie, rehabilitace, cvičení – Radana Ceeová, Strupčice, Polní 162, tel. 739 494 041 

Reiki, masáže, léčení, odkloňování geopatogen. zón, poradenství v oblasti bio-psycho-sociálního 
zdraví - Mgr. Marie Petráková, Strupčice, Holešická 271, tel. 777 339 207, email: majrei@seznam.cz 

Poradenský psycholog a psychoterapeut v oblasti rizikového chování, drogové závislosti, problémy 
s alkoholem, odvykání kouření - Mgr. Milan Šafařík, Strupčice, Holešická 271, tel. 773 868 877, email: 
milan.safarik@seznam.cz 

Tejpování, baňkování, masáže - Kristýna Pěnkavová, Strupčice, Holešická 23, tel. 732 405 272 

Důležitá tel. čísla  Hasiči (HZS) – 150 / Záchranka (ZZS) – 155 / Policie ČR – 158 

Hlášení poruch  PLYN – 1239 / VODA – 840 111 111 / EL. ENERGIE – 800 850 860 

Útulek pro psy v Březenci MVDr. Marek Halounek, tel. 603 272 706 
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